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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za gospodarstvo
Flanaticka 29, 52100 Pula, p.p. 198
Tel. (0)52 352-173; fax. (0)52 352-172

Klasa: 310-01/14-01/06
Urbroj: 2163-1-22/8-14-02
Pula, 27. listopada 2014

ISTARSKA ZUPANIJA
ZUPAN

putem

Struéne sluzbe Skupstine
Drséevka 3

52000 PAZIN

PREDMET: Odluka o davanju prethodnog odobrenja za osnivanje zaloznog prava
na imovini projekta Plinare d.o.o. Pula
-dostavlja se

Postovani,

priloZzeno Vam dostavljamo predmetni akt na nadlezno postupanje i odlu€ivanje.
S postovanjem,

PROCELNIK
Alen Damijanic, dipl.oec.

PRILOZI:

1. Prijedlog ZakljuCka s ObrazloZzenjem

2. Zahtjev za izdavanje prethodnog odobrenja za zasnivanje zaloZnog prava na imovini
projekta Plinare d.o.0. radi osiguranja trazbine Privredne banke Zagreb d.d.

3. Ugovor o koncesiji za izgradnju plinskog distribucijskog sustava na podrucju Sjeverne
Istre

4. Ugovor o dugoroc¢nom kreditu s valutnom klauzulom i Dodaci | i Il

5. Prijedlog ugovora o raspolaganiju distribucijskim sustavom- Sporazum o zasnivanju
zaloznog prava sa popisom pokretnina



REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
% ZUPAN

KLASA: 310-01/14-01/07
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2
Pula, 29. listopada 2014.

SKUPSTINA ISTARSKE ZUPANIJE
N/r. predsjednika Valter Drandi¢
Drséevka 3

52 000 PAZIN

PREDMET: Odluka o davanju prethodnog odobrenja za osnivanje zaloznog prava
na imovini projekta Plinare d.o.o. Pula

Temeljem Clanaka 65. i 85. Statuta Istarske zupanije ("Sluzbene novine Istarske Zupanije" br.
10/09 i 4/13), Zupan Istarske Zupanije dana 29. listopada 2014. godine donosi
ZAKLJUCAK

1. Prihvaéa se nacrt i utvrduje prijedlog Odluke o davanju prethodnog odobrenja za
osnivanje zaloznog prava na imovini projekta Plinare d.o.o. Pula.

2. Akt iz tocke 1. ovog Zaklju¢ka sastavni je dio istog, te se upuéuje Zupanijskoj skupétini
Istarske zupanije, na razmatranje i usvajanje.

3. Za izvjestitelja po tocki 1., a vezano za toCku 2. ovog Zaklju¢ka odreduje se Alen
Damijani¢- pro€elnik Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske Zupanije.

4. Ovaj Zaklju€ak stupa na snagu danom donosenja.

ZUPAN
mr. sc. Valter Flego



Na temelju Clanka 4. stavka 1. Zakona o koncesijama (Narodne novine 143/12) i
Clanka 36. Zakona o trziStu plina (Narodne novine broj 28/13 i 14/14) Skupstina Istarske
Zupanije na sjednici odrzanoj dana 2014. donijela je

ODLUKU
o davanju prethodnog odobrenja za osnivanje zaloznog prava
na imovini projekta Plinare d.o.o. Pula

1. Istarska Zupanija kao davatelj koncesije iz Ugovora o koncesiji za izgradnju plinskog

distribucijskog sustava na podrucju Sjeverne Istre (Klasa: 310-05/09-01/01, Urbroj:
2163/1-09/5-10-29 od dana 17. lipnja 2010. godine) trgovackom drustvu Plinara
d.o.o. Pula kao koncesionaru daje prethodno odobrenje za osnivanje zaloznog prava
u korist Privredne banke d.d. Zagreb na sljedecim pokretninama:
- plinovod sa sastavnim dijelovima i odorizacijska stanica Umag,
- plinovod sa sastavnim dijelovima i odorizacijska stanica Pore¢,
- plinovod sa sastavnim dijelovima i odorizacijska stanica Rovinj,
- odorizacijska stanica Kunj,

a sve sukladno Osnovnom ugovoru o dugoro¢nom kreditu s valutnom klauzulom broj:
5110151064 od dana 21. studenog 2011., Dodatku | Ugovora o dugoroénom kreditu s
valutnom klauzulom od dana 22. veljate 2013. godine, Dodatku Il Ugovora o
dugoro€nom kreditu s valutnom klauzulom od dana 31. oZujka 2014. godine i
Sporazumu o zasnivanju zaloZznog prava sa popisom pokretnina sklopljenih izmedu
koncesionara Plinare d.o.o. i Privredne banke d.d. Zagreb, a radi osiguranja naplate
svih trazbina banke iz predmetnog ugovora.

2. Daje se suglasnost i ovlas¢uje Uprava drustva Plinare d.o.o. Pula da temeljem ove
Odluke uspostavi zalozno pravo na pokretninama navedenim u ¢lanku 1. Odluke radi
osiguranja trazbine banke iz predmetnih ugovora.

3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u ,Sluzbenim novinama Istarske

Zupanije*“.
Klasa:
Urbroj:
Pazin,
REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
ZUPANIJSKA SKUPSTINA
Predsjednik
Dostaviti:

1. Upravni odjel za gospodarstvo, Flanaticka 29, Pula
2. Upravni odjel za proracun i financije, Flanati¢ka 29, Pula
3. Plinara d.o.o., Industrijska 17, Pula



OBRAZLOZENJE
I PRAVNI TEMELJ

Pravni temelj sadrzan je u ¢lanku 4. stavku 1. Zakona o koncesijama (Narodne novine
143/12) kojim je propisano tko su davatelji koncesija odnosno da u ime jedinica lokalne i
podruéne (regionalne) samouprave koncesije daje nadlezno tijelo jedinice lokalne i podru¢ne
(regionalne) samouprave. Temeljem Zakona o trzistu plina (Narodne novine broj 40/07,
152/08 i 83/09) koji se primjenjivao u vrijeme postupka davanja predmetne koncesije, Odluku
0 davanju koncesije za distribuciju plina ili koncesije za izgradnju distribucijskog sustava i
distribuciju plina na temelju javnog natjeCaja donosi predstavnicko tijelo jedinice podru¢ne
(regionalne) samouprave.

Kako je temeljem ¢lanka 36. Zakona o trziStu plina (Narodne novine broj 28/13 i 14/14)
propisano da koncesiju za distribuciju plina i izgradnju distribucijskog sustava za podrugcje ili
dio podru¢ja daje predstavnitko tijelo jedinice podrucne (regionalne) samouprave,
Zupanijska skupstina Istarske Zupanije kao davatelj koncesije donosi Odluku o davanju
prethodnog odobrenja za osnivanje zaloZnog prava na imovini projekta Plinare d.o.o. Pula.
Ugovorom o koncesiji za izgradnju plinskog distribucijskog sustava za podrucje Sjeverne
Istre (Klasa: 310-05/09-01/01, Urbroj: 2163/1-09/5-10-29 od dana 17. lipnja 2010. godine)
zaklju¢enog izmedu Istarske Zupanije kao davateljem koncesije i Plinare d.o.o. Pula kao
koncesionara, regulirana su prava i obveze ugovornih strana. Clankom 25. stavkom 2.
Ugovora propisano je da ,Koncesionar moze otuditi, opteretiti ili na bilo koji drugi nacin
(obvezno-pravno i/ili stvarno-pravno) raspolagati distribucijskim sustavom (u cijelosti ili u
dijelu) u korist tre¢e osobe samo na temelju odobrenja Davatelja koncesije.”

Il. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJESAVAJU OVIM AKTOM | POSLJEDICE KOJE
CE NASTUPITI NJEGOVIM DONOSENJEM

Donosenjem ove Odluke Istarska Zupanija ¢e kao davatelj koncesije iz Ugovora za izgradnju
plinskog distribucijskog sustava za podrucje Sjeverne Istre (Klasa:310-05/09-01/01, Urbroj:
2163/1-09/5-10-29 od dana 17. lipnja 2010. godine) izvrSiti ugovornu obvezu iz ¢lanka 25.
stavka 2. predmetnog ugovora o davanju prethodnog odobrenja koncesionaru za stvarno -
pravno opterecenje distribucijskog sustava. Koncesionar (Plinara d.o.o. Pula) ¢e donoSenjem
ove Odluke izvrsiti obvezu sukladno Osnovnom ugovoru o dugoro¢nom kreditu s valutnom
klauzulom broj: 5110151064 od dana 21. studenog 2011., Dodatka | Ugovora o dugoronom
kreditu s valutnom klauzulom od dana 22. veljae 2013. godine i Dodatka Il Ugovora o
dugorocnom kreditu s valutnom klauzulom od dana 31. ozujka 2014. godine, kojima je
propisana obveza koncesionara (korisnika kredita) da u korist Privredne banke d.d. Zagreb
(kreditora) osnuje zalozno pravo na predmetnim pokretninama.
Istarska Zupanija daje prethodno odobrenje za osnivanje zaloznog prava na pokretninama
koje su izgradene, a navedene u Clanku 2. stavku 1. Dodatku Il Ugovora o dugorocnom
kreditu s valutnom klauzulom od dana 31. oZujka 2014. godine odnosno na:

- plinovodu sa sastavnim dijelovima i odorizacijskoj stanici Umag,

- plinovodu sa sastavnim dijelovima i odorizacijskoj stanici Porec,

- plinovodu sa sastavnim dijelovima i odorizacijskoj stanici Rovinj,

- odorizacijskoj stanici Kunj.



Koncesionar je prilozio i prijedlog ugovora odnosno sporazuma o raspolaganju distribucijskim
sustavom sa popisom pokretnina u kojemu su odredene osobe u Ciju se korist raspolaze
distribucijskim sustavom, pravni i komercijalni uvjeti raspolaganja, druga prava i obveze
ugovornih strana.

Buduci je imovina projekta imovina drustva Plinare d.o.o. Pula, ovlas¢uje se Uprava DruStva

da osnuje zalozno pravo na predmetnim pokretninama u korist Privredne banke d.d. Zagreb
kreditora.

lll. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA

Za provedbu ove nisu potrebna financijska sredstva.

IV. TEKST NACRTA AKTA

Nacrt Odluke sa prilozima sastavni je dio ovog Akta.



Ai sensi dell'art. 4 comma 1 della Legge sulle concessioni (Gazzetta ufficiale 143/12)

e dell'art. 36 della Legge sul mercato del gas (Gazzetta ufficiale n. 28/13 e 14/14)
I'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del 2014 ha emanato la

5.

DELIBERA
con cui si da la previa approvazione alla costituzione del diritto di pegno
sui beni del progetto della Plinara s.r.l. Pola

La Regione lIstriana come concedente di cui al Contratto di concessione per la
costruzione del sistema di distribuzione del gas sul territorio dell'lstria settentrionale
(Classe: 310-05/09-01/01, N.Prot.: 2163/1-09/5-10-29 del 17 giugno 2010), alla
societa commerciale Plinara s.rl. Pola quale concessionario, da la previa
approvazione a costituire il diritto di pegno a favore della Privredna banka S.p.A.
Zagabria sui seguenti beni mobili:

gasdotto con le parti integranti e I'impianto di odorizzazione a Umago,

gasdotto con le parti integranti e I'impianto di odorizzazione a Parenzo,

gasdotto con le parti integranti e lI'impianto di odorizzazione a Rovigno,

impianto di odorizzazione a Kunj,

il tutto conformemente al Contratto base sul finanziamento a lungo termine con
clausola valutaria n.: 5110151064 del 21 novembre 2011, l'Integrazione | del
Contratto di finanziamento a lungo termine con clausola valutaria del 22 febbraio
2013, I'integrazione Il del Contratto sul finanziamento a lungo termine con clausola
valutaria del 31 marzo 2014 e I'Accordo di costituzione del diritto di pegno con
I'elenco dei beni mobili, stipulati fra in concessionario, la Plinara s.r.l. e la Privredna
banka S.p.A. di Zagabria per garantire la riscossione di tutti i crediti della banca, di cui
nel contratto summenzionato.

si da l'approvazione e si autorizza la Direzione della societa Plinara s.r.l. Pola a
instaurare in base alla presente Delibera il diritto di pegno per gli immobili indicati
all'art. 1 della Delibera per garantire il credito della banca in materia dei contratti in
questione.

La presente Delibera entra in vigore il giorno dalla sua pubblicazione sul ,Bollettino
ufficiale della Regione Istriana®“.

Classe:

N.Prot.

Pisino,

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
ASSEMBLEA DELLA

Il
Presidente
Valter Drandi¢






PRIVREDNA BANKA ZAGREB - DIONICKO DRUSTVO, Zagreb (Grad Zagreb), Radni¢ka cesta 50,
MBS 080002817, OIB 02535697732, zastupana po opunomoceniku Viadimiru Pototkom, kao
vjerovnik (u daljnjem tekstu: vjerovnik)
PLINARA, drustvo s ograniéenom odgovornosSéu za opskrbu plinom, Pula (Grad Pula-Pola),
Industrijska 17, MBS 040131181, OIB 18436964560, koje zastupa direktor Dean Kocijanéi¢, kao
duznik i zalozni duznik (dalje u tekstu: Duznik)

sklopili su u Puli, dana 2014.g. (slovima: dvije tisuce Cetrnaeste)
godine

------------- SPORAZUM O ZASNIVANJU ZALOZNOG PRAVA NA POKRETNIM STVARIMA-————
| PRAVU NA NEPOSREDNU OVRHU

Clanak prvi
Sporazumne  strane  suglasno  utvrduju da su dana  21.11.2011.g.  (slovima:
dvadesetprvogstudenogdvijetisu¢ejedanaeste godine) sklopile Ugovor o dugoroénom kreditu s
valutnom klauzulom, broj ugovora/partija: 5110151064 (slovima: pet jedan jedan nula jedan pet jedan
nula Sest cetiri) (dalje u tekstu: Ugovor), dana 26.02.2013.g. (slovima:
dvadesetsestogveljacedvijetisu¢etrinaeste godine) sklopile Dodatak | Ugovoru o dugoro&nom kreditu s
valutnom klauzulom, broj ugovora/partija: 5110151064 (slovima: pet jedan jedan nula jedan pet jedan
nula Sest cetiri) (dalle u tekstu: Dodatak |) te dana 31.03.2014.g. (slovima:
tridesetprvogoZujkadvijetisu¢eéetrnaeste godine) sklopile Dodatak Il Ugovoru o dugeroénom kreditu s
valutnom klauzulom, broj ugovora/partija: 5110151064 (slovima: pet jedan jedan nula jedan pet jedan
nula Sest &etiri) (dalje u tekstu:Dodatak Il), temeljem kojeg Ugovora, Dodatka | i Dodatka Il Vjerovnik
ima trazbinu prema Duzniku na ime glavnice u iznosu od 70.000.000,00 kn
(slovima:sedamdesetmilijunakuna) koji iznos se preratunava u EUR uz primjenu srednjeg tecaja
HNB-a za EUR na dan koristenja kredita te se taj iznos (u eurima) dobiven na nacin da se iznos
iskori$tenog kredita u kunama na dan koritenja prema srednjem te€aju HNB-a preraunat u EUR
otplac¢uje se u kunama uz primjenu srednjeg te¢aja HNB-a za EUR na dan dospijeca, s redovnom
kamatom u visini tromjese¢nog EURIBORA uve¢anog za kamatnu marZu u visini od 2,54 p.p.
(slovima: dvacijelapedesetéetiri postotna poena) godidnje, promjenjiva u skladu s aktima Vjerovnika, s
kamatama po dospijecu u visini zakonske zatezne kamate odredene za odnose iz trgovackih ugovora,
a koja je promjenjiva u skladu s propisima i trenutno iznosi 15% (slovima: petnaest posto) godisnje,
odnosno u visini redovne kamate iz ovog ¢lanka ukoliko ista bude vi$a od zakonske zatezne kamate,
naknadama, te s ostalim tro§kovima i uvjetima utvrdenim Ugovorom, Dodatkom | i Dodatkom Il i ovim
Sporazumom.

Trazbina Vjerovnika po glavnici kredita otplacuje se u kunama, uz primjenu srednjeg te¢aja HNB-a za
EUR na dan dospije¢a, u 60 (slovima:Sezdeset) jednakih tromjesecnih rata koje dospijevaju zadnjeg
dana svakog tromjesefja, s tim da prva rata dospieva 31.03.2016.g. (slovima:
tridesetprvogozujkadvijetisucesesnaeste godine), a posljednja rata dospijeva 31.12.2030.g. (slovima:
tridesetprvogprosincadvijetisucetridesete godine).

Redovna kamata se obra¢unava u EUR, a naplaéuje u kunama uz primjenu srednjeg te¢aja HNB-a za
EUR na dan obratuna, na iskoristeni iznos kredita, pocevsi od prvog dana koriStenja kredita,
tromjese¢no na zadnji dan svakog tromjesecja, odnosno o dospijec¢u glavnice kredita, a rok za naplatu
je 10 (slovima:deset) dana od dana obracuna.

Ako se Duznik ne pridrzava bilo koje obveze iz Ugovora i njegovih dodataka, cijeli iznos neotplacenog
kredita zajedno s pripadaju¢im kamatama, naknadama i eventualnim troSkovima dospijeva na naplatu
danom dostave otkaznog pisma Duzniku od strane Vjerovnika na adresu registriranog sjedista
DuZnika, putem javnog biljeznika.

Dan dostave otkaznog pisma je dan izvrene dostave putem javnog biljeznika u skiadu s propisima o
javnom biljeznistvu, i to na adresu registriranog sjedista Duznika, odnosno na adresu o kojoj je
Vijerovnik uredno izvjesten. Duznik je obvezan o eventualnoj promjeni adrese za vrijeme otplate
kredita odmah izvijestiti Vjerovnika. Svaku mogucéu Stetu nastalu uslijed nepridrzavanja ove obveze
snosi sam DuZnik

Sporazumne strane suglasno utvrduju da je Vjerovnik ili javni biljeznik kojeg odredi Vjerovnik oviasten
naknadno odrediti visinu trazbine Vjerovnika prema Duzniku do iznosa glavnice kredita uvecano za
pripadajuée kamate, naknade i druge troSkove kao i vrijeme dospijeca kredita.

prva stranica




Vjerovnik je ovlasten po svom izboru naknadno odrediti da li ¢e sam odredivati visinu trazbine i njezino
dospijece ili ¢e to uciniti javni biljeznik kojeg odredi Vjerovnik, kao tre¢a osoba.

Clanak drugi
Radi osiguranja naplate svih nov&anih trazbina Vjerovnika prema Duzniku iz ovog sporazuma,
uvecano za pripadaju¢e kamate, naknade i troSkove, Duznik - PLINARA, drustvo s ogranicenom
odgovorno$céu za opskrbu plinom, Pula, zalaZze u korist Vjerovnika, a Vjerovnik prima u zalog, te i
Duznik dozvoljava da se zasnuje ovr$no zaloZno pravo u korist Vjerovnika upisom zaloZnog prava u
Upisnik sudskih i javnobiljezni¢kih osiguranja trazbina vjerovnika na pokretnim stvarima i pravima, koji
vodi Financijska agencija na slijede¢im pokretninama:

1. inventurni broj: 00969 (slovima:nula nula devet Sest devet) Odorizacijska staniUmag u predjelu
naselja Spinel, Klasa:361-03/11-03/11 (slovima:tri $est jedan minus nula tri kroz jedan jedan minus
nula tri kroz jedan jedan); Urbroj:2105/05-04/07-11-7 (slovima: dva jedan nula pet kroz nula pet minus
nula ¢etiri kroz nula sedam minus jedan jedan minus sedam);
2. inventurni broj: 01013 (slovima:nula jedan nula jedan tri) STP mreze PPi DTK uz STP mrezu dijela
podr. grada Umaga (12.490 metara), Klasa:361-03/11-03/06 (slovima:tri Sest jedan minus nula tri kroz
jedan jedan minus nula tri kroz nula Sest); Urbroj:2105/05-04/07-11-7 (slovima: dva jedan nula pet
kroz nula pet minus nula ¢etiri kroz nula sedam minus jedan jedan minus sedam);
3. inventurni broj: 00988 (slovima:nula nula devet osam osam) Odorizacijska stanica — Porec,
Klasa:361-03/11-03/27 (slovima:tri $est jedan minus nula tri kroz jedan jedan minus nula tri kroz dva
sedam); Urbroj:2167/01-10/03-11-8 (slovima: dva jedan Sest sedam kroz nula jedan minus jedan nula
kroz nula tri minus jedan jedan minus osam);
4. inventurni broj: 00990 (slovima:nula nula devet devet nula) STP PP u dijelu ul. K. Huguesa od MRS
Pore& do SK Zatika (1.833,30 metara), Klasa:361-03/10-03/49 (slovima:tri Sest jedan minus nula tri
kroz jedan nula minus nula tri kroz ¢etiri devet); Urbroj:2167/01-10/01-10-7 (slovima: dva jedan Sest
sedam kroz nula jedan minus jedan nula kroz nula jedan minus jedan nula minus sedam);-----------------
5. inventurni broj; 01009 (slovima:nula jedan nula nula devet) ST Plinovod u zoni gospodarske
namjene Bui¢i — Zbandaj (2.612,64 metara), Klasa:361-03/09-03/7 (slovima:tri Sest jedan minus nula
tri kroz nula devet minus nula tri kroz sedam); Urbroj:2167/01-10/01-09-4 (slovima: dva jedan Sest
sedam kroz nula jedan minus jedan nula kroz nula jedan minus nula devet minus Cetiri);----=-===-==---- -—-
6. inventurni broj: 01010 (slovima:nula jedan nula jedan nula) STP PP na podr. grada Pore¢a od zone
Facinka do ind. zone Buiéi (6.255,40 metara), Klasa:361-03/13-03/44 (slovima:tri Sest jedan minus
nula tri kroz jedan tri minus nula tri kroz &etiri Cetiri); Urbroj:2167/01-10/03-13-9 (slovima: dva jedan
Sest sedam kroz nula jedan minus jedan nula kroz nula tri minus jedan tri minus devet);--------—-seemaeax
7. inventurni broj: 01008 (slovima:nula jedan nula nula osam) STP mreza PP i DTK uz STP mreZu
dijela podr. grada Pore¢a (12.491,46 metara), Klasa:361-03/11-03/33 (slovima:tri Sest jedan minus
nula tri kroz jedan jedan minus nula tri kroz tri tri); Urbroj:2167/01-10/01-11-8 (slovima: dva jedan Sest
sedam kroz nula jedan minus jedan nula kroz nula jedan minus jedan jedan minus osam);--------
8. inventurni broj: 00989 (slovima:nula nula devet osam devet) Odorizacijska stanica — Rovinj;
Klasa:361-03/11-01/26 (slovima:tri 3est jedan minus nula tri kroz jedan jedan minus nula jedan kroz
dva $est); Urbroj:2171-01-05-02-11-6 (slovima: dva jedan sedam jedan minus nula jedan minus nula
pet minus nula dva minus jedan jedan minus Sest); :
9. inventurni broj: 01007 (slovima:nula jedan nula nula sedam) STP i INTP mreza s PEHN cijevi u zaj.
rovu za nakn. potr. uvl. Sv. J. kab. — Rovinj (5.392 metara), Klasa:361-03/11-01/37 (slovima:tri Sest
jedan minus nula tri kroz jedan jedan minus nula jedan kroz tri sedam); Urbroj:2171-01-05-02-11-4
(slovima: dva jedan sedam jedan minus nula jedan minus nula pet minus nula dva minus jedan jedan
minus &etiri);
10. inventurni broj: 01011 (slovima:nula jedan nula jedan jedan) STP mreza i PP i EKM mreze u zaj.
rovu uz plinovod za nakn. potr. uvia¢. Sv. J. kab. u dij. grada Rovinja od luke Valdibora do nas.
Monsena (4.607,03 metara), Klasa:361-03/13-01/85 (slovima:tri $est jedan minus nula tri kroz jedan tri
minus nula jedan kroz osam pet); Urbroj:2171-01-05-02-14-4 (slovima: dva jedan sedam jedan minus
nula jedan minus nula pet minus nula dva. minus jedan &etiri minus Cetiri)
11. inventurni broj: 01006 (slovima:nula jedan nula nula Sest) Odorizacijska stanica Kunj, Opcina Sv.
Nedelja, Klasa:361-03/11-03/178 (slovima:tri Sest jedan minus nula tri kroz jedan jedan minus nula tri
kroz jedan sedam osam); Urbroj:2163/1-18-03/7-12-15 (slovima: dva jedan Sest tri kroz jedan minus
jedan osam minus nula tri kroz sedam minus jedan dva minus jedan pet), sve sukladno Izjavi Duznika
od _ .10.2014.g. (slovima: listopadadvijetisucetetrnaeste) godine, ovjerene kod
javnog bilieznika dana __._ .2014.g. (slovima: dvijetisuceetrnaeste) godine pod
brojem: i lzvatku iz Inventurne liste DuZnika na dan _ .10.2014.g.
(slovima: listopadadvijetisu¢ecetrnaeste) godine koja je u privitku Izjave DuZnika.
druga stranica




Clanak treci
DuZnik izri¢ito ovlaScuje Vjerovnika da u svoju korist izvr8i upis ovrénog zaloZnog prava na
pokretninama u vlasnidtvu DuZnika u Upisnik sudskih i javnobiljeznickih osiguranja trazbina vjerovnika
na pokretnim stvarima i pravima koji vodi Financijska agencija, opisanim u ¢&lanku drugom ovog
Sporazuma, bez svakog daljnjeg pitanja i suglasnosti Duznika i to u iznosu od 70.000.000,00 kn
(slovima:sedamdesetmilijunakuna) koji iznos se preratunava u EUR uz primjenu srednjeg te¢aja HNB-
a za EUR na dan koritenja kredita te se taj iznos (u eurima) dobiven na nacin da se iznos
iskoridtenog kredita u kunama na dan koritenja prema srednjem tecaju HNB-a prerac¢unat u EUR se
otplacuje u kunama uz primjenu srednjeg tecaja HNB-a za EUR na dan dospije¢a, s redovnom
kamatom u visini tromjesetnog EURIBORA uvecanog za kamatnu marzu u visini od 2,54 p.p.
(slovima: dvacijelapedesetCetiri postotna poena) godiSnje, promjenjiva u skladu s aktima Vjerovnika, s
kamatama po dospijecu u visini zakonske zatezne kamate odredene za odnose iz trgovackih ugovora,
a koja je promjenjiva u skladu s propisima i trenutno iznosi 15% (slovima: petnaest posto) godisnje,
odnosno u visini redovne kamate iz ovog ¢lanka ukoliko ista bude visa od zakonske zatezne kamate,
naknadama, te s ostalim troSkovima i uvjetima utvrdenim Ugovorom, Dodatkom | i Dodatkom Il i ovim
Sporazumom.Vjerovnik i DuZnik suglasni su i dozvoljavaju da se ovaj solemnizirani Sporazum dostavi
u Upisnik sudskih i javnobiljeZnikih osiguranja trazbina vjerovnika na pokretnim stvarima i pravima,
koji vodi Financijska agencija, radi provedbe odgovarajuc¢eg upisa.

Clanak &etvrti
Duznik izjavljuje da su pokretne stvari iz ¢lanka drugog ovog sporazuma njegovo vilasnistvo, da nisu
optere¢ene teretima u korist tre¢ih osoba, te da podaci iz prilozene lzjave Duznika i lzvatka iz
Inventurne liste Duznika, oba dokumenta opisana u ovom Sporazumu, na dan solemnizacije ovog
Sporazuma odgovaraju stvarnom stanju, te da je do momenta potpisa ovog Sporazuma nije poduzeo
bilo kakvu pravnu radnju kojom bi prestalo ili bilo ograni¢eno njegovo pravo viasniStva na predmetnim
pokretninama.

Duznik se obvezuje da do kona¢nog podmirenja svih trazbina iz ovog sporazuma nece opterecivati ni
otudivati pokretne stvari iz ovog Sporazuma bez prethodne pisane suglasnosti Vjerovnika.---------

Duznik dozvoljava u korist Vjerovnika zabiljeZbu zabrane otudenja i opterecenja zaloZzene pokretne
stvari iz ovog Sporazuma bez suglasnosti Vjerovnika.

Clanak peti
Duznik dozvoljava Vjerovniku da u slu¢aju dospjelosti bilo koje trazbine po ovom Sporazumu,
Vjerovnik moze neposredno temeljem ovog sporazuma, zatraZiti prisiinu ovrhu na pokretnim stvarima

iz ovog sporazuma radi naplate svih trazbina iz ovog sporazuma.

Vjerovnik je ovlasten zatraZiti po svom izboru djelomi€nu ili potpunu ovr§nu naplatu svoje trazbine iz
ovog sporazuma.

Duznik izrijekom pristaje da je izvadak iz poslovnih knjiga Vjerovnika dokaz o visini i dospijecu
trazbina iz ovog sporazuma, te neopozivo prihvaca iznos koji ¢e sukladno tome biti naveden u
ovrSnom prijedliogu.

Clanak Sesti
U slu¢aju da dode do prodaje pokretnih stvari, ugovorne strane suglasne su da se prodaja moze
obaviti drazbom i neposrednom pogodbom u smislu odredbi Ovrénog zakona.

_ Clanak sedmi
Vjerovnik se obvezuje, ¢im sve trazbine iz Ugovora opisanog u ¢&lanku prvom ovog sporazuma
prestanu, izdati brisovno ocitovanje, radi brisanja uknjizenih zaloznih prava po ovom sporazumu.---—-—-

Clanak osmi
U sluéaju neispunjenja bilo koje dospjele trazbine utvrdene ovim sporazumom, DuZnik ovlascuje
Vjerovnika da na temelju ovog sporazuma moZe neposredno traZiti prisilnu ovrhu na predmetima
osiguranja iz ovog sporazuma opisanim u ¢lanku drugom ovog sporazuma, i na cjelokupnoj imovini
Duznika radi naplate cjelokupnog iznosa nepodmirenog duga s pripadaju¢im kamatama, naknadama i
drugim troskovima, odmah nakon njegove dospjelosti protekom rokova utvrdenih ovim sporazumom
Dospjelost trazbine iz ovog sporazuma Vjerovnik dokazuje izvodom iz poslovnih knjiga Vjerovnika, s
petatom i potpisom ovlastene osobe Vjerovnika.

tre¢a stranica




Sporazumne strane su suglasne da javni bilieznik na temelju isprave iz prethodnog stavka ovog
¢lanka na ovaj sporazum stavi potvrdu ovrénosti.

Clanak deveti
Potpisom ovog sporazuma Duznik daje suglasnost Vjerovniku da sve podatke o Duzniku do kojih
dode tijekom ugovaranja i izvrSavanja ovog sporazuma moze proslijediti u centralnu bazu podataka
svoje grupe u Republici Hrvatskoj i inozemstvu, te je suglasan da sve &lanice grupe mogu imati pristup
tim podacima i koristiti se njima.

Clanak deseti
Sve troSkove povezane sa sklapanjem ovog sporazuma i ostvarivanjem prava Vjerovnika iz ovog
sporazuma putem realizacije zaloZnog prava, eventualnog vodenja sudskog postupka, i prisilne ovrhe,
sto ukljucuje javnobiljeznicke troskove i pristojbe, troskove zastupanja, brisanja i sli€no snosi DuZnik.

Clanak jedanaesti
Sporazumnim stranama je sporazum procitan i protumacen, te su upozorene da potvrdena privatna
isprava ima snagu ovrsnog javnobiljeznickog akta.

Sporazumne strane prihvacaju pravne posliedice koje iz toga za njih proizlaze te u znak prihvata
vlastoruéno potpisuju ovaj sporazum i potvrduju ga kod javnog biljeZnika.

Clanak dvanaesti
Ovaj sporazum sastavljen je u 5 (slovima: pet) istovjetnih primjeraka od kojih 2 (slovima: dva)
zadrzava vjerovnik, po 1 (slovima: jedan) primjerak za duZnika, javnog biljeZnika i Upisnik.--=---=-=----- -

VJEROVNIK: DUZNIK:

PRIVREDNA BANKA ZAGREB - PLINARA, drustvo s ograni¢enom odgovornoséu
DIONICKO DRUSTVO za opskrbu plinom,

zastupana po opunomoceniku zastupana po direktoru

Viadimir Poto&ki Dean Kocijangi¢

Cetvrta stranica
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REPUBLIKA HRVATSKA, ISTARSKA ZUPANIJA (OIB:90017522601), zastupana po
zupanu lvanu Jakovéitu (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije)

PLINARA d.o.0. (OIB:18436964560), Industrijska 17, Pula, zastupana po direktoru Deanu
Kocijanéicu (u daljnjem tekstu: Koncesionar)

sklapaju u Puli dana 17.06.2010. slijedeci -

1.

UGOVOR O KONCESIJI
ZA IZGRADNJU PLINSKOG DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA
ZA PODRUCJE SJEVERNE ISTRE

UVODNA UTVRDENJA, BITNA NACELA, TEMELJNI POLAZNI DOKUMENTI |
DEFINICIJE POJMOVA

Clanak 1.

Prilikom zakljuéenja ovog Ugovora ugovome strane polaze od slijedecih utvrdenja
relevantnih za determiniranje u Ugovoru ogitovane volje:

aj

b)

c)

Davatel| koncesije je obavio pripremne radnje davanje koncesije za izgradnju
plinskog distribucijskog sustava na podrutju sjeverne Istre, sukladno odgovarajucim
odredbama Zakona o koncesijama (Narodne novine RH broj 125/08) i Zakona o
tr#istu plina (Narodne novine Republike Hrvatske broj 40/07, 152/08 | 83/09),

Zupan lIstarske Zupanije je dana 13 sijeénja 2010.godine izdao Obavijest o namjeri
davanja koncesije za izgradnju plinskog distribucijskog sustava za podrugje sjevemne
istre, klasa 310-01/09-01/05,ur broj:2163/1-02/1-10-12, a ta je obavijest objavijena u
Narodnim novinama RH (oglasne stranice - koncesije) broj 8 od 15 sijetnja 2010. 1u
Elektroniénom oglasniku javne nabave broj N-10-V-102364-250110 od 28.01.2010,
Na temelju Obavijesti o namjeri davanja koncesije za izgradnju plinskog
distribucijskog sustava za podrutje sjeverne Istre proveden je javni natjecaj, te je
Skupstina Istarske Zupanije, na prijedlog Zupana Istarske Zupanije, donijela odiuku o
odabiru koncesionara kao najpovoljnijeg ponuditelja kojemu je ponudila potpisivanje
ugovora o koncesiji

Clanak 2.

Ugovorne strane su suglasne da skiapanje ovog Ugovora, kao | cjelokupna realizacija
Ugovarom uredenog pravnog odnosa izmedu Davatelja koncesije | Koncesionara, pociva na
slijededim bitnim nacelima.

a)

lzgradnja plinskog distribucijskog sustava na cjelokupnom pedrucju Istarske Zupanije
jedan je od najvaznijih infrastrukturnih (energetskih) projekata za Davatelja koncesije,
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b)

c)

d)

e)

Obavijanje djelatnosti distribucija plina za cjelokupno vrijeme trajanja koncesije
(vrijeme navedeno u &lanku 15. ovog Ugovora), sukladno pozitivnim propisima
Republike Hrvatske i ovom Ugovoru, od javnog je interesa za Davatelja koncesije,
tako da je u ovom Ugovoru osobita paZnja posveéena pitanju zastite obavijanja
dielatnosti;

S obzirom da je za obavljanje djelatnosti distribucije plina neophodan distribucijski
sustav kojega ce Koncesionar izgraditi temeljem ovog Ugovora, Koncesionar po
prestanku ovog Ugovora ne zadriava viasniéka prava niti posjed distribucijskog
sustava, vec ista prelaze na Davatelja koncesije (pod uvietima predvidenim u ovom
Ugovoru):

Gospodarska, poglavito financijska, konstrukcija posla utemeljena je na postavci da
Koncesionar cjelokupnu svoju dobit ostvaruje u vremenu trajanja koncesije (vrijeme
navedeno u Clanku 15. ovog Ugovora), tako da nakon isteka tog vremena, kao i u
drugim sluajevima predvidenim ovim Ugovorom, Koncesionaru ne pripada pravo na
naknadu vrijednosti distribucijskog sustava koji se prenosi u viasnidtvo i posjed
Davatelja koncesije,

Svi pravni, gospodarski, tehniéko-tehnologki i ostali rizici u svezi s izgradnjom
distribucijskog sustava, kao | s njegovim gospodarskim koristenjem, odnosno
obavijanjem djelatnosti distribucije plina, kao i svi trodkovi s time u svezi, u cijelosti su
na Koncesionaru, tako da je Davatel] koncesie po tom pitanju osloboden svake
obveze | odgovornosti

Clanak 3.

Ugovorme strane su suglasne da sklapanje ovog Ugovora, kao i cjelokupna realizacija
Ugovorom uredenog pravnog odnosa izmedu Davatelja koncesije | Koncesionara, poéiva na
slijedecim temeljnim polaznim dokumentima:

a

b)

c)

.Osnovni energetski i tehnicki pokazatelji za distribucijsko podrudje sjeverna Istra’
izraden od Upravnog odjela za odrZivi razvoj. Ovaj dokument nalazi se u prilogu br.
1. ovog Ugovora i €ini njegov sastavni dio:

Zahtjev za izdavanje prethodne energetske suglasnosti za distribuciju plina na
distribucijskom sustavu sjeverne Istre koju je Davatel] koncesije dana 23. sijeénja
2009. godine uputio Ministarstvu gospodarstva, rada i poduzetniétva RH Ovaj
dokument nalazi se u prilogu br. 2 ovog Ugovora i &ini njegov sastavni dio;
Ocitovanje Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetnistva od 4. oZujka 2009 godine
o prethodnoj energetskoj suglasnosti, s popratnim oéitovanjem tvrtke PLINACRO
d.0.0. od 17.02.2008. Ovi dokumenti nalaze se u prilogu br. 3 ovog Ugovora i éine
njegov sastavni dio,

«Prikaz dijelova distribucijskog podruéja sjeverne Istre na kojima su izgradeni pojedini
elementi distribucijskog sustava" izraden od Upravnog odjela za odrZivi razvoj
Istarske Zupanije. Ovaj dokument nalazi se u prilogu br. 4. oveg Ugovora | &ini
njegov sastavni dio;

Clanak 4.

lzrazi koji se koriste u ovom Ugovoru imaju znaéenja opisana u Zakonu o trziétu plina |
pratecim podzakonskim aktima




2. PREDMET KONCESIJE

Clanak 5.

Davatelj koncesije daje Koncesionaru koncesiju za izgradnju plinskog distribucijskog sustava
za podrucje sjeverne Istre, a koja koncesija ukljutuje | distribuciju plina na tom
distribucijskom sustavu , sve pod uvjetima predvidenim ovim Ugovorom

3. MJESTO (PODRUCJE) OBAVLJANJA DJELATNOSTI KONCESIJE

Clanak 6.

Mjesto (podrulje) obavljanja djelatnosti koncesije (sjeverna Istra) cbuhvada cjelokupna
podrucja slijedecih jedinica lokalne samouprave: Grad Rovinj, Grad Poreé¢, Grad Novigrad,
Grad Umag, Grad Labin, Grad Buje, Grad Pazin, Grad Buzet, Opéina Vrsar , Opéina
Funtana Opcina Barban,Opcina Martana, Opc¢ina Bale Opcina Cerovije ,Opéina Gracdisée,
Op€ina Kanfanar, Opéina Sveti Lovreé, Opcina Viénjan, Opcina Tar-Vabriga, Opéina
Brtonigla, Opcina Groznjan, Opcina Rasa, Opcina Karojba, Opéina Kastelir-Labinci, Opéina
Lani¢e Opcina Lupoglav, Opéina Motovun Opéina Oprtalj, Opéina Sveti Petar u
Sumi,Opéina Svetvinéenat, Opéina Sveta Nedjelja ,Opcina Tinjan,Opcina Vizinada | Opéina
Zminj . od kojega:

a) podrugje Grada Rovinja, Grada Pore¢a, Grada Novigrada, Grada Umaga, Grada
Labina, Opcine Vrsar i Opéine Funtana predstavija podruéje obavezne izgradnje
plinskog distribucijskog sustava

b) podrudje ostalih jedinica lokalne samouprave predstavija podruéje na kojemu ée se
izgradnja plinskog distribucijskog sustava, na nivou jedne ili vise jedinica lokalne
samouprave, ovisiti 0 prethodnom ispunjenju ekonomskih i tehniékih preduvieta koji
¢e omoguciti Koncesionaru opravdanost izgradnje plinskog distribucijskog sustava

4. NACIN | OPSEG OBAVLJANJA DJELATNOSTI KONCESIJE

Clanak 7.

lzgradnja plinskog distribucijskog sustava za podrucje sjeverne Istre iz tlanka 6. totke a)
ovog Ugovora (u daljnjem tekstu: DISTRIBUCIJSKI SUSTAV) cbuhvada:

a) izgradnju plinske mreZe na podrudjima jedinica lokalne samouprave navedenih u
clanku 6. tocki a) ovog ugovora, u minimainoj ukupnoj duliini od 207 km, s
pripadajucim odorizacijskim stanicama. Podrudje (teritorij) pojedinih jedinica lokalne
samouprave na kojemu ée se izgraditi plinska mreZa, s naznakom njene minimalne
duljine, prikazano je u dokumentu koji &ini prilog 1. ovog Ugovora ,

b) izgradnju prikljuaka za prikljuenje kupaca na distribucijski sustav (do ukljuéivo
zapornog organa na fasadi objekta, odnosno glavnog zapornog organa ispred
zemljista kupca | prikljucke do jedan metar unutar zemlji$ta kupca).

Visina investicije u izgradnju distribucijskog sustava prema ponudi Koncesionara iznosi
147 AEE 720 WY e




Clanak 8.

gradnja DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA podijeljena je u dvije faze:
a) Faza 1: prvoinstalacija u ukupnaj duljini od 173 km. a obuhvaca pernod od 2010. -
2014, godine;
b) Faza 2 proSirenje na sveukupno 207 km, a cbuhvacta period od 2015 - 2020
godine

Vrijeme poéetka i zavrietka radova, odnosno dinamika izgradnje obje faze, po pojedinim
jedinicama lokalne samouprave iz ¢lanka 6. tocke a) ovog Ugovora, navedena je u
dokumentu kaji &ini prilog 1. ovog Ugovora

U sklopu Faze 1 izgradit e se sve potrebne odorizacijske stanice.

Dinamika izgradnje prikljuéaka uskladena je s dinamikom prikljuéenja potrosaca opisanom u
Elanku 12, 13. i 14. ovog Ugovora.

Koncesionar je obvezan najkasnije do 31. prosinca 2015. godine izraditi prijediog Sirenja
DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA te prijedlog izgradnje plinskog distribucijskog sustava na
podrutjima jedinica lokalne samouprave iz ¢lanka 6. totke b) ovog ugovora (u daljnjem
tekstu: plan razvoja), te plan razvoja dostaviti Davatelju koncesije i nadleznim tijelima
sukladno pozitivnim propisima RH koji ureduju tr2iéte plina radi davanja suglasnosti . Nakon
dobivanja trazenih suglasnosti, Koncesionar je obvezan poduzeti sve potrebne radnje kako
bi se plan razvoja realizirao.

5. ODREDIVANJE CIJENE ZA OBAVLJANJE ENERGETSKE DJELATNOSTI
DISTRIBUCIJE PLINA
Clanak 9.
Ciena za obavljanje energetske djelatnosti distribucije plina odreduje se sukladno
odredbama Zakona o energiji.

6. KAPACITET DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA

Clanak 10.
Kapacitet DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA mora biti takav da, kao minimum omoguc
distribuciju plina u koliéinama koje ¢e zadovoljiti potro$nju plina prikazanu u dokumentu koji

gini prilog 1. ovog Ugovora, a nakon 31. prosinca 2015. godine jos | u koliCinama koje ce
zadovoljiti potrodénju plina koja ce biti prikazana u planu razvoja

7. BROJ PREDVIDENIH KUPACA NA DISTRIBUCIJSKOM SUSTAVU

Ugovorne strane su suglasne da su kupcl — korisnici DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA
podijeljeni u slijedeci kategorije.
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a) kucanstva,

b) opta potroSnja koja podrazumijeva razne ustanove, ugostitelistvo, obrt, manje
industrijske pogone, zanatstvo i sl,

t) wveliki potrodaél koji podrazumijevaju turisticka poduzeca na zapadnoj obali Istarske
Zupanije te vecte industrijske potrodade

Clanak 12.

Ugovarne strane su suglasne da, sto se tice kucanstava, predvideni ukupni broj kupaca
iznosi njih 11.028

Predvidena dinamika prikljutenja ove kategorije kupaca po pojedinim jedinicama lokalne
samouprave prikazana je u dokumentu koji ini prilog 1. ovog Ugovora

Clanak 13.
Ugovorne strane su suglasne da, sto se tite opée potrodnje, predvideni ukupni broj kupaca
iznosi njih 1.476 s prosjecnom potrosnjom od 4.000 m3 po Kupcu godiénje, s time dase u
Fazi 1 predvida jednaka dinamika prikljuéenja od 246 kupaca godidnje, a u |l fazi predvida se
dinamika prikljuéenja od prosjeéno 40 kupaca godignje.

Clanak 14.
Ugovorne strane su suglasne da, sto se tice velikih potrosaca, predvideni ukupni broj kupaca
znosi njin 7 s predvidenom prosjeénom potrosnjom od 1.000.000. m3 po kupcu godidnje.
Prikljuéenje svih tih kupaca predvida u Fazi 1
Predvidena dinamika porasta potroénje plina po svim kategorijama kupaca (ku¢anstva, opca

potroSnja i veliki potrosadi) za cjelokupno vrileme trajanja koncesije prikazana je u
dokumentu koji €ini prilog 1. ovog Ugovora.

8. ROK NA KOJI SE DAJE KONCESIJA

Clanak 15.

Koncesija se daje na rok od 30 godina, raéunajuéi od dana sklapanja ovog Ugovora
9. ROK ZA PRIKLJUCENJE NA DISTRIBUCIJSKI SUSTAV

Clanak 16.

Koncesionar je duZan prikljuéiti na DISTRIBUCIJSKI SUSTAV sve zainteresirane kupce

Praviinika o naknadi za pnkjucenje na plinski distnbucyskl il transportni sustav | za
povecanje prikljucnog kapaciteta, MreZnim pravilima plinskog distribucijskog sustava | drugim
propisima koji ureduju pitanja iz oblasti trzista plina
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10. IZNOS NAKNADE ZA KONCESIJU

Clanak 17.

Koncesionar je duzan placati Davatelju koncesije naknadu za koncesiu u iznosu uvecanom
za 10,01% od iznosa propisanog clankom 1.stavka 2. Uredbe o visini | nadinu placanja
naknade za koncesiju za distribuciju plina | koncesiju za izgradnju distribucijskog sustava
(NN" br. 27/10)

11. NACIN PLACANJA NAKNADE ZA KONCESIJU

Clanak 18.

U cilju placanja naknade za koncesiju iz élanka 17. ovog Ugovora, ugovormne strane se
obvezuju postupiti kako slijedi
a) Koncesionar je duzan ustrojiti analiticku evidenciju iz koje ¢e biti vidljiv ostvareni
princd Koncesionara cbavijanjem energetske djelatnosti distribucije plina na podrudje
sjeverne Istre, | tu evidenciju dostaviti Davatelju koncesije do 30. travnja tekuce
godine za prethodnu godinu, za cjelckupno vrijeme trajanja konceasije,
b) Davatel] koncesije ¢e na temelju dostavljene evidencije obragunati iznos naknade za
koncesiju | ispostaviti ratun Koncesionaru u roku od 15 dana od primitka evidencije;
¢} Koncesionar je obvezan platiti iznos naknade za koncesiju naveden u racunu
Davatelja koncesije u roku od 15 dana od primitka racuna
d) Naknada za koncesiju placa se godisnje

Koncesionar je, na zahtjev Davatelja koncesije, duZzan omoguciti uvid ovlastenim osobama
Davatelja koncesije u poslovne knjige Koncesionara, radi provjere tofnosti podataka
iskazanih u evidenciji Koncesionara iz stavka 1. totke a) ovog clanka

12, INSTRUMENT! OSIGURANJA PLACANJA

Clanak 19.

Ugovorne strane utvrduju da je dana 14 062010 Koncesionar predao Davatelju koncesije
slijedece instrumente osiguranja placanja:
a) glede osiguranja placanja naknade za koncesiju: 10 (deset) ovjerenih bjanko
ZaduZnica, svaka na iznos do 100.000,00 KN (stotisucakuna);
b) glede osiguranja platanja naknade moguce stete nastale zbog neispunjenja obveza
iz ovog Ugovora: ovierena zaduZnica na iznos od 7.000.000,00 (sedammilijunakuna)

Instrumenti osigurania plac¢anja iz stavka 1. ovog clanka pohranjeni su kod Davatelia

koncesije.

ovog clanka cjelokupno vrijeme trajanja ovog Ugovora, (e nakon njegoveg prestanka
neiskoristene instrumente vratiti Koncesionaru




13. DOZVOLA ZA OBAVLJANJE ENERGETSKE DJELATNOSTI DISTRIBUCIJE
PLINA

Clanak 20.

Dozvolu za obavijanje energetske djelatnosti distribucije plina Koncesicnar je duzan o svome
trosku pribaviti do pocetka cbavljanja energetske djelatnosti distribucije plina, a najkasnije do
31. prosinca 2010. godine

Koncesionar snosi sve rizike povezane s pribavljanje dozvole iz stavka 1. ovog clanka, tako
da je Davatelj koncesije po tom pitanju osloboden od svake obveze | cdgovornosti

14. ODABRANA PONUDA PONUDITELJA

Clanak 21,

Struéno povjerenstvo Davatelja koncesije pregledalo je i ocijenilo ponudu ponuditelja -
Koncesionara, u svezi s ¢ime je dana 29.03.2010. sastavijen Zapisnik klasa 310-05/09-
01/01, urbroj 2163/1-09/5-10-24. Ponuda Koncesionara nalazi se u prilogu br. § ovog
ugovora i €ini njegov sastavni dio

15. POSEBNA PRAVA | OBVEZE KONESIONARA | DAVATELJA KONCESIJE

Clanak 22.

Koncesionar je duZan o svome troSku pravovremeno osigurati prikijuéenje distribucijskog
sustava na slijedece transportne sustave

a) na magistraini plinovod za medunarodni transport plina Pula — Karlovac |

b} na magistraini (regionalni) plinoved Vodnjan - Umag

U skladu s navedenim u stavku 1. ovog ¢&lanka, Koncesionar je duZzan s operatorom
transportnih sustava urediti medusobne odnose (prava | obveze). sklapanjem odgovarajucih
ugovora predvidenih Zakonom o trZistu plina.

Koncesionar snosi sve rizike povezane s osiguranjem prikljuéenja distribucijskog sustava na
plinovode (transportne sustave) iz stavka 1. Ovog ¢&lanka, odnosno povezane sa
Zakljucenjem ugovora iz stavka 2. ovog clanka, tako da je Davatelj koncesije po tim pitanjima
osloboden od svake obveze | odgovornosti

Clanak 23.

Koncesionar je duZan o svome trosku poduzeti sve sto je potrebno da bi najkasnije do 31

dostaviti odgovarajuce dokaze (ugovore o stjecanju viasnistva, potvrde o placeng
kupoprodajnoj cijeni itd), a sve pod uvietom da ti izgradeni dijelovi zadovoljavaju kriterije
tehnicéke ispravnosti
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U sluéaju da Koncesionar do 31. prosinca 2010 godine ne uspije ispuniti svoju obvezu (u
cijelosti il dijelu) iz stavka 1. ovog é&lanka, duZan je izgraditi | na tom podruéu novi
distribucijski sustav, sukladno uvjetima iz ovog Ugovora

Clanak 24.

Koncesionar je duzan o svome trogku poduzeti sve 8to je potrebno da bi se. u rokovima
predvidenim ovim Ugovarom i dokumentima koji se nalaze u privicima ovog Ugovera | &ine
njegov sastavni dio, realizirao predmet koncesije, i to naroéito

a) izraditi idejne glavne | po potrebi izvedbene projekte za distribucijski sustav (na
podiozi dokumenta koji &ini prilog br. 1 ovog ugovora, poglavito grafickom prikazu
podruCja na kojemu ¢e se za pojedinu jedinicu lokalne samouprave graditi
distribucijski sustav);

b} wurediti imovinsko-pravne odnose na Zemijistu na kojemu ce se graditi distribucijski
sustav,

¢) ishoditi akte na temelju kojih moze poéeti gradnja distribucijskog sustava za gradniju;

d) izgraditi | opremiti distribucijski sustav;

e) ishoditi uporabne dozvole | sve druge dozvole | dokumente koji su potrebni da bi se
distribucijski sustav pustio u funkciju, te isti pustiti u funkciju;

f) gospodarski koristiti distribucijski sustav, odnosno cbavijati energetsku djelatnost
distribucije plina

g) odriavati distribucijski sustav (tekuce | investicijski);

h) provoditi mjere zadtite okoli§a, zaétite na radu. zastite od poZara | svih drugih oblika
Zaktite

i) postupati sukladno cdgovarajuéim aktima nadleznih tijela drzavne uprave | podruéne
(regionaine) samouprave | lokalne samouprave donesenim u stvarima iz nadle®nosti
tih tjela;

I} po prestanku ovog Ugovora predati Davatelju koncesije posjed distnbucijskog
sustava te svu dokumentaciju i podatke potrebne za gospodarsko koristenje
distribucijskog sustava, odnosno obavijanje energetske djelatnosti distribucije plina;

k) ispuniti sve druge obveze koje sukladno pozitivnim propisima Republike Hrvatske |
ovom Ugovoru budu potrebne za ostvarenje predmeta koncesije

Koncesionar je duzan svoje obveze iz stavka 1 ovog Clanka ispunjavati u skiadu s pozitivnim
propisima Republike Hrvatske, ovim Ugovorom | dokumentima navedenim u clanku 3 ovog
Ugovora, svojom ponudom opisanom u ¢lanku 21, ovog Ugovora, dobrim poslovnim
obi€ajima i medunarodnim standardima koji se primjenjuju u praksi, postupajuéi pri tome
paznjom dobrog struénjaka, i to za cjelokupno vrijeme trajanja ovog Ugovora, tako da niti u
jednom trenutku | niti po jednom segmentu ne dode u pitanje obavijanje energetske
djelatnosti distribucije plina na cjelokupnom podruéju sjeverne Istre

Koncesionar je duZan ispuniti obveze iz stavka 1. toéke &) ovog Clanka (ukljucivéi pudtanje
distribucijskog sustava u funkeiju) najkasnije do 31. prosinca 2010. godine, i o tome
Davatelju koncesije dostaviti relevantne dokaze, a narodito Zapisnik o pustanju u funkciju
distribucijskog sustava potpisan od strane oviastenih osoba Davatelia koncesije |
Koncesicnara. Koncesionar ne moze traziti produzenje tog roka iz razioga §to do tada nije
USpio ispuniti svoje obveze iz stavka 1. toéke a) do d) ovog &lanka, bez obzira zbog kojih je

neprilike, strajkovi, neredi | si)




Pod pustanjem distribucijskog sustava u funkciju, u smislu stavka 3 ovog é&lanka
podrazumijeva se isporuka plina prvom kupcu prikljuéenom na distribucijski sustay,
temeljem ugovora o opskrbi plinom skloplienog izmedu Koncesionara i kupca

Koncesionar je duZan predati Davatelju koncesije bez naknade jedan primjerak glavnog
projekta distribucijskog sustava U roku od 15 dana od ishodenja akta na temelju kojega se
distribucijski sustav moZe pocéeti graditi

Nakon dovrsetka izgradnje distribucijskog sustava, ishodenja svih potrebnih dozvola te
ucrtavanja sustava u katastarske mape, Koncesionar je duzan predati Davatelju koncesije
bez naknade primjerak projekta izvedenog stanja distribucijskog sustava

Koncesionar je duZan prilikom postavijanja plinske mreZe o svome trogku nabaviti | postaviti
prazan DTK vod promjera 50 mm | to za cjelokupnu trasu distribucijskog sustava koji bude
izgraden na podrucju sjeveme |sire

Clanak 25,

Koncesionar moze prenijeti na trecu osobu svoja prava iz ovog Ugovora (u cijelosti ili u
dijelu) samo na temelju prethodnog odobrenja Davatelja koncesije. Zahtjevu za davanje
odobrenja za ovaj prijenos Koncesionar mora priloiti prijediog ugovora o prijenosu prava iz
ovog Ugovora, koji mora sadriavati sve elemente tog posla (naznaku oscbe na koju bi se
prenijela prava iz ovog Ugovora, pravni | komercijalni uvjeti prijencsa prava, druga prava i
obveze ugovormnih strana i sl)

Koncesionar moze otuditi, opteretiti ili na bile kojl drugi nadin (obvezno-pravno ifili stvarmo-
pravno) raspolagati distribucijskim sustavom (u cijelosti ili u dijelu) u korist tre¢e osobe samo
na temelju prethcdnog odobrenja Davatelja koncesije. Zahtjevu za davanje odobrenja za
raspolaganje distribucijskim sustavom Koncesionar mora priloZiti prijedlog ugovora o
raspolaganju distribuciiskim sustavom (naznaku osobe u cCiju se korist raspolaZe
distribucijskim sustavom, pravni | komercijalni uvjetl raspolaganja, druga prava | obveze
ugovernih strana | si)

Kencesionar mo2e podugovorom povjeriti obavljanje odredenih radova, koji su predmet ovog
Ugovora, domacoj ili stranoj pravnoj ili fizitkoj osobi oviastenoj za obavljanje tih radova samo
na temelju prethodnog odobrenja Davatelja koncesije. Zahtjevu za davanje odobrenja za
podugovaranje Koncesionar mora priloZiti prijedlog ugovora o podugovaranju (naznaku
osobe u Ciju se korist vréi podugovaranje, pravni | komercijaini uvjeti podugovaranja, druga
prava | cbveze ugovomih strana i sl)

Prilikom odiufivanja o zahtjevu Koncesionara, u sluéajevima opisanim u stavku 1, 2.1 3
ovog clanka, Davatel] koncesije moze zatraziti, kao preduvjet za davanje svog odobrenja, da
se u prijedloge ugovora prilozene uz zahtjev za izdavanja odobrenja ugrade odgovarajute
iZmjene | dopune, te da mu se nakon toga dostave prociséeni prijedlozi ugovora

Clanak 26.

dy Nakidua £d 1dLvi) | £d prikjjucene nd uisinibucyskl susiay
b) cijenu prikljucka s prikazanim troskem mjernog uredaja
g) cijenu plina (mjesetno po potrodnji)
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ako Koncesionar nije platio naknadu za koncesiju vide od dva puta uzastopno ili
opcenito neuredno placa naknadu za koncesiju
ako Koncesionar ne obavija javne radove na izgradniji distribucijskog sustava ili ne
pruza javnu uslugu distribucije plina prema standardima kvalitete za takve radove
| usluga, a sukladno 24 stavku 2. ovog Ugovora. Davatel] koncesije utvrduje
postojanje ovog razloga za raskid ugovora na temelju konaénih akata nadleinih
tijela drzavne uprave ili regionalne (podruéne) i lokalne samouprave, kojima je
utvrdeno da je Koncesionar izvrsio povredu svoje obveze obavljanja javnih radova
na izgradnjl distribucijskog sustava i pruzanja javne usluge distribucije plina
prema standardima kvalitete za takve radove i usiuga;
. ako Koncesionar ne provodi mjere | radnje nune radi zastite opéeg, odnosno
javnog dobra, te radi zastite prirode | kulturnih dobara. Davatelj koncesije utvrduje
postojanje ovog razloga za raskid ugovora na temelju konaénih akata nadleznih
tijela drzavne uprave ili regionaine (podrucne) | lokaine samouprave, kojima je
utvrdeno da je Koncesionar izvrio povredu svoje obveze provodenja mjere |
radnje nuZne radi zastite opteg, odnosno javnog dobra, te radi zastite prirode |
kulturmnih dobara;
ako je Koncesionar dao netoéne podatke odludujuée za ocjenu njegove
sposobnosti prilikom odabira najpovoljnijeg ponuditelja za davanje koncesije
Davatelj koncesije utvrduje postojanje ovog razloga za raskid ugovora na temelju
konacnog akta nadieZnog tijela drzavne uprave ili pravomoéne odluke nadleznog
suda, kojime je utvrdeno da je Koncesionar dao netoéne podatke odluéujude za
ocjenu njegove sposobnosti prilikom odabira najpovoljnijeg ponuditelja za davanje
koncesije,
ako Koncesionar svojom krivnjom ne zapoéne s izvrSavanjem ovog Ugovora u
ugovorenom roku iz Clanka 24. stavka 3. ovog ugovora. Davatelj koncesije
utvrduje postojanje ovog razioga za raskid ugovora u sluéaju da mu Koncesionar
do isteka tog roka ne dostavi relevantne dokaze o ispunjenju predmetne obveze,
a narocito Zapisnik o pustanju u funkciju distribucijskog sustava potpisan od
strane ovlastenih osoba Davatelja koncesije | Koncesionara;
ako Koncesionar obavlja | druge radnje ili propusta obaviti duZzne radnje koje su u
suprotnosti s ovim Ugovorom. Davatelj koncesije utvrduje postojanje ovog razioga
za raskid ugovora na temelju konaénih akata nadleznih tijela drzavne uprave ili
regionaine (podrucne) i lokalne samouprave, kojima je utvrdeno da Koncesionar
obavija i druge radnje ili propuéta obaviti duZne radnje koje su u suprotnosti s
ovim Ugovorom,;
ako je Koncesionar prenio na treéu osobu svoja prava iz ovog Ugovora bez
prethodnog odobrenja Davatelja koncesije. Davatel] koncesije utvrduje postojanje
ovog razioga za raskid ugovora na temelju svog saznanja da je Koncesionar
prenio na trecu osobu svoja prava iz ovog Ugovora bez prethodnog odobrenja
Davatelja koncesije;
ako je Koncesionar otudio, opteretio ili na bilo koji drugi nadin raspolagao
distribucijskim sustavom (u cjelini ili dijelu) u korist tre¢e osobe bez prethodnog
odobrenja Davatelja koncesije. Davatelj koncesije utvrduje postojanje ovog
razloga za raskid ugovora na temelju svog saznanja da je Koncesionar otudio,
opteretio ili na bilo koji drugi nagin raspolagao distribucijskim sustavom (u cielini ili
dijelu) u korist tre¢e osobe bez prethodnog odobrenja Davatelja koncesije;
ako je Koncesionar podugovorom povjerio obavijanje odredenih radova, koji su
predmet ovog Ugovora, trecoj osobi bez prethodnog odobrenja Davatelja

odredenin radova, kojl su predmel oveg Ugovora, reco osool bez prethodnog
odobrenja Davatelja koncesije;
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10. ako Koncesionar podbaci u ostvarenju | dinamici broja sklopljenih ugovora s
kupcima u odnesu na svoju ponudu (Elanak 12., 13. | 14. ovog Ugovora) za viSe
od 30% na godisnjem nivou, pod uvjetom da je do tog podbacaja doslo iz razloga
za koje je on odgovoran,

11. ako Koncesionar ne ispuni svoje obveze iz ¢lanka 8. stavka 4. ovog ugovora

12. ako Koncesionar ne ispuni svoje obveze iz ¢lanka 20, ovog ugovora

13. ako Koncesionar odredi cijenu za obavijanje energetske djelatnosti distribucije
plina protivno odredbama Zakona o energiji

b) dlankom 21. Zakona o trZistu plina
¢) opcim cdredbama obveznog prava

Prije jednostranog raskida ovog Ugovora, Davatel| koncesije mora préethodno pisanim putem
upozoriti Koncesionara o takvo| svojoj namjeri te mu odrediti primjereni rok za otklanjanje
razloga za raskid ovog Ugovora | za izjagnjavanje o tim razlozima

Ako Koncesionar ne otkioni razloge za raskid ovog Ugovera u primjerenom roku sukladno
stavku 3. ovog Clanka Davatel] koncesije ce jednostrano raskinuti ovaj Ugover. U tom sluéaju
Davatelj koncesije ima prave na naknadu Stete koju mu |e prouzrodio Koncesionar u skladu s
opéim odredbama obveznog prava

Clanak 32.

-

Do prestanka koncesije u slufaju iz élanka 27. totke e) ovog Ugovora dolazi ako je
pravomoénom sudskom odlukom utvrdeno da je ovaj Ugovor nigtetan ili je ponisten

Clanak 33.

Do prestanka koncesije u slucaju iz Clanka 27 tofke f) ovog Ugovora dolazi ako Koncesionar
jednostrano raskine ovaj ugovor

Koncesionar moze jednostrano raskinuti ovaj Ugovor u skladu s opéim odredbama obveznog
prava.

Clanak 34.

Po prestanku kencesije sukladno odredbama Clanka 28, 28, 30, 31, 32. i 33. ovog Ugovora
cjelokupni distribucijski sustav izgraden temeljem ovog Ugovora prenosi se u viasnidtvo |
posjed Davatelja koncesije, bez bilo kakvih odobrenja ili privoljenja od strane Koncesionara

Ako je do prestanka koncesije doslo iz razloga navedenih u ¢lanku 28. ovog Ugovora,
Davatelj koncesije nije u obvezi platiti Koncesionaru bilo kakvu naknadu za preneseni
distribucijski sustav

Ako je do prestanka koncesije doslo iz razloga navedenih u élanku 28. | 33. ovog Ugovora
Davatelj koncesije je u obvezi platiti Koncesionaru naknadu za preneseni distribucijski sustav
kako slijedi

a) stvarna Steta: njen iznos predstavija tehnitku vrijednost (gradevinsku, strojarsku i si)
vrijednost izgradenog distribucijskog sustava na temelju ovog ugovora, koju utvrduje sudski

indbal Adnmearali s stvilke kaiass Aa ancalivall Davatall kansasia & Hea Ads as i
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b) izmakia dobit: njezin iznos predstavija diskontiranu vrijednost buduce debiti za svaku
godinu prijevremenog prestanka koncesije. Buduca godiSnja dobit procienjuje se kao
prosjecna dobit ostvarena u periodu od 3 (tri) zadnje kalendarske (poslovne) godine

| c) uvjeti i natin placanja.

| - ugovorne strane su suglasne da iznos naknade za preneseni distribucijski sustav nece biti
{ placen iz viastitihn sredstava (proratuna) Davatelja koncesije, veC iz sredstava novog
koncesionara koji preuzme obavlijanje djelatnosti distribucije plina, odnosno iz sredstava
asobe koja preuzme obavijanje djelatnosti distribucije plina i to po dinamici placanja koja
bude utvrdena izmedu Davatelja koncesije i novog koncesionara, odnosno osobe koja
preuzme obavijanje djelatnosti distribucije plina,

- ugovome strane su suglasne da je uvjet za placanje naknade za prenesen distribucijski
sustav taj da je isti slobodan od bilo kakvih tereta | prava u korist trecih osoba, kao | da
Koncesionar nema nepodmirenin ugovornih i zakonskih obveza, $to se utvrduje sudski
vjestak odgovarajuce struke kojega ¢e angazirati Davatel] koncesije Ukoliko vjestacenjem
budu utvrdene takve obveze, iste ¢e se podmiriti direktno od Davatelja koncesije | to iz
novéanih sredstava koji trebaju pripasti Koncesionaru na ime placanja naknade za prenesen
distribucijski sustav

Ako je do prestanka koncesije doslo iz razloga navedenog u Clanku 31 ovog ugovora
odgovarajuée se primjenjuju sve odredbe stavka 3. ovog ¢lanka, osim odredbe tocke b) tog
stavka, tako da u ovom sluéaju Koncesionaru ne pripada pravo na naknadu za izmaklu dobit

Ugovorne strane su suglasne da su u naknadi iz stavka 3. | 4. ovog Clanka ukljuéeni svi
iznosi koji Koncesionari trebaju pripasti po svim osnovama, kao posljedica prestanka ovog
Ugovora iz razloga navedenih u &lanku 29, 31, | 33. ovog Ugovora, tako da s time u svez:
Koncesionaru ne pripada pravo postavijanja bilo kakvih daljnjih zahtjeva prema Davatelju
koncesije.

Ako je do prestanka koncesije doslo iz razloga navedenog u &lanku 30. ovog Ugovora
pitanje platanja naknade za preneseni sustav ureduje se sporazumom O raskidu ovog
Ugovera.

Ako je do prestanka koncesije doslo iz razioga navedenih u &lanku 32. ovog Ugovora,
Davatel] koncesije je u obvezi platiti Koncesionaru naknadu sukladno pravomocénoj sudskoj
odiuci,

Clanak 35.

Sve poreze | druga javna davanja koji se pojave prilikom prijencsa viasnistva | posjeda
distribucijskog sustava sukladno odredbama ¢élanka 34. ovog Ugovora snosi Koncesionar. U
slutaju da Davatelj koncesije po toj osnovi uéini bilo kakvo placanje na temelju konacnog
akta nadleznog tijela drzavne uprave ill pravomocne sudske odiuke, Koncesionar je obvezan
pladeni iznos naknaditi Davatelju koncesije zajedno s zakonskom zateznom kamatom koja
tee od dana kada je Davatelj koncesije izvrsio placanje do dana kada mu je Koncesionar to
placanje naknadio

Clanak 36.

P T o i v L I T R ] | s - - e I P e

sudova upise promjena Nosiella pravd siUZNUsL puiaydlijd pilllesuy distiiDUutysiuy sUsidvda U
karist novog koncesionara
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Davatelj koncesije se obvezuje da ¢e zemljisnoknjiznim odjelima nadleznih sudova dostaviti
dokaz o novom koncesionaru, i to izjavu Davatelja koncesije potpisanu od strane zakonskog
zastupnika Davatelja koncesije s ovjerovijenim potpisom od strane javnog biljeznika u kojoj
¢e biti navedeni podaci 0 novom koncesionaru (tvrtka, sjedidte | ostali podaci koji budu
potrebni za upis prijenosa prava sluznosti u zemlijisne knjige)

Clanak 37.
Davatelj koncesije oviasten je obavijati nadzor nad djelatnostima Koncesionara koje ovaj
obavija u cilju ostvarenja predmeta ovog Ugovora, ukljuéivéi i nadzor nad odredivanjem
visine cijene koje Koncesionar naplacuje od kupaca sukladno &anku 26. ovog Ugovora
U cilju ostvarenja nadzora iz stavka 1. ovog &lanka Koncesionar je duZan pravovremeno
dostavijati Davatelju koncesije sve trazene dokumente | podatke. kao | omoguciti uvid
ovlastenim osobama Davatelja koncesije u poslovnu dokumentaciju Koncesionara
Koncesionar je duzan bez odlaganja obavijestiti Davatelja koncesije o svim bitnim pitanjima |
dogadajima koji su od utjecaja na realizaciju ovog Ugovora, i to za clelokupno vrijeme
njegova trajanja
Koncesionar je duZzan jedan primjerak svih obavijesti, izvje$éa i drugih podnesaka koje
temeljem pozitivnih propisa Republike Hrvatske dostavija nadleznim tijeima (primjerice

Ministarstvu gospodarstva, HERA- | itd) istovremeno dostaviti na znanje | Davatelju
koncesije

17. NACIN RJESAVANJA SPOROVA

Clanak 38.

Sporove po ovom Ugovoru riesava Trgovaéki sud u Pazinu
18. ZAVRSNE ODREDBE

Clanak 39,
U sluéaju da se pravomocnom sudskom odlukom utvrdi nistetnost pojedinih odredbi ovog
Ugovora, to ne utjede na valjanost ostalih odredbi. Umjesto nistetnih odredbi smatrat ée se

ugovorenim odredbe koje su najblize gospodarskoj svrsi koje su ugovorne strane Zeljeli
postiCi niStetnim odredbama, a $to ce se utvrditi aneksom ovog Ugovora

Clanak 40.
U svezi s ostvarenjem prava | obveza ugovornih strana, a &to nije izricito predvideno ovim
gnergiie | trzista piina, javne nabave, graden)a, zastite okolisa, zastite na radu, protupozame
zastite | svih drugih oblika zastite, cbveznih odnosa itd

14




Clanak 41.

U sluCaju izmjene pozitivnih propisa Republike Hrvatske koja ureduju pitanja relevantn
realizaclju ovog Ugovora, ugovorne strane duZne su uskladiti odredbe ovog Ugovora s
Zmijenjenim propisima, ukoliko isti budu takvu obvezu propisivali

Clanak 42,
Sve izjave, obavijesti | druga pismena koja ugovorne strane u ispunjenju prava | obveza
predvidenih ovim ugovorom dostavijaju jedna drugoj, Saljiu se preporucenim pismom s
povratnicom na sluZbenu adresu ugovornih strana

Clanak 43,
Ovaj Ugovor stupa na snagu njegovim potpisivanjem od strane zakonskil zastupnika
ugovormih strana | ovjeravanjem potpisa od strane javr og biljeZnika
Clanak 44,

Ovaj je ugovor skioplien u dva izvarna primjerka

DAVATELJ KONCESIJE KONCESIONAR
ISTARSKA ZUPANIJA PLINARA d.o0.0.
ZUPAN f{“"-" kA 20BN DIREKTOR

rym.tmaucfc ':,f;-: DEAN F\CTIJANCtC
¢ //"x-"’ o e
R Oy PLINARA Toh

e Ay } W
rd d / : "'va_ e ._l _._:___ \... ‘31,
Klaga: 310-05/09-01/01 Broj: |

Urbroj: 2163/1-09/5-10-29




la, javni biljeinik Denis Krajear iz Pule, Flanaticka 10,
potvidujem da je stranka:

Ivan Jakoviié, Pored, S.marta 1, &iju sam istovjetnost utvrdio uvidom u osobnu iskaznicu
broj 100352282 izdana od PP Pored,

kao Zupan Istarske Zupanije, &ije sam svojstvo utvrdio uvidom w Odluku Zupanijskog
izhornog povjerenstva Istaske Zupanije, kojom se utvrduju rezultati glasovanja i rezultati
izbora odrianih dana 17. i 31. svibnja 2009. godine, Broj LS-422/2009 od 01.6.2009.
(deponiran potpis u DL-654/09)

i mojoj nazoénosti priznala potpis na ispravi kao svaj,
Potpis na ispravi je istinit.

Po ¢l 7774 Zakona o javnom hiljeinittvu javni biljenik nije odgovoran za sadriaj pismena nd
kojem ovjerava potpis

Javnobiljeznicka pristojba za ovjeru po Tbr.l 1 s1.4 ZIP naplacena u iznosu od 10,00 kn. Biljexs
naljepljeni i ponisteni na ispravi koja ostaje u arhivi.

JavnobiljeZnitka nagrada po &1.19 PPJT zaradunata u iznesu od 30,00 kn. Zaratunat trosak u
tmosu od 3,00 kn po 37. Zaratunat PDV u iznosu od 8,05 kn.

Broj: OV-6639/10
U Puli, 24.06.2010.

Ja, javni bilje2nik Denis Krajewr iz Pule, Flanatitka 10,
patvrdujem da je stranka:

Dean Kocijanfié, Pula, Gortanova 8, giju sam istovjetnost wtvedio wvidom u osobnu
iskaznicu broj 103419131 fzdanu od PU Istarska,

kao direktor druftva PLINARA d.o.o. Pula, Industrijska 17, Eiju sam oviast za zastupanje
utvrdio wvidom obavijenim elekironskim putem u objavijene podatke iz sudskog registra
Trgovalfkog suda Pazin (potpis deponiran u OU-667/407)

u mojoj nazodnosti priznala potpis na ispravi kao svaj.
Potpis na ispravi je istinit.

Po &l 77/4 Zakoma o javeom biljeiniftvu javni biljetnik nije edgovoran za sadriaj pismena na
kopem ovierava pofpis.

lavnobiljeinitka pristojba za evjeru po Thr.11 st.4 ZJP naplacena u iznosu od 10,00 kn. Biljen
naljepljeni i ponisteni na ispravi koja ostaje u arhivi,

lavnobilieznitka nagrada po €119 PPIT zarafunata u iznosu od 30,00 kn. ZaraCunat PDV u
irnosi od .90 kn —_—

L Puls, 24.06. 2010

avi] biljeznik

I ) Krajcar
!

prisjednik
Leljho Valents




Prilog br. 1. ,Osnovni energetski i tehnicki pokazatelji za distribucijsko podrugje
sjeverna Istra“
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vom dokumentu prikazani su osnovni energetski | tehnicki pokazatelji za buduée trziéte
I podrucju sjevernog dijela Istarske Zupanije. Juzni dio Istre djelomicno je plinoficiran
plinom te je u tijeku progirenje plinske mreze i izgradnja infrastrukture za prinvat i

A

IABUCHU prirodnog plina koji bi trebao zamijeniti gradski plin

Lo

drucje Sjeverne Istre za potrebe ovog dokumenta obuhvaéa gradove Rovinj, Poreé&,

vigrad, Umag, Labin i Buje, te optine Vrsar, Funtanu, Bale, Kanfanar Sveti Lovreé,
njan, Tar-Vabrigu, Brioniglu, Rasu i Sveta Nedelju.

radu ovog dokumenta koristen: sy sliedeéi izvor
P: Priprema plinofikacije Istarske 2u
, Rovinja i Pazina* (2008.)
J2vjesée o radu’ (2007 .)

= Zavod za ekologki InZenjering: ,Studija cilflanog sadrzaja o utjecaju na okoli§ za
dnju magistrainog plinovoda Vodnjan-Umag® (2007.)

omi plan Istarske upanije

lornl planovi gradova Rovinj, Poreé Umag, Novigrad, Labin te

panije - studija plinskih sustava gradova Umaga,

opcina Vrsar |

: Popis stanovnidtva (2001.)




SNOVNE INFORMACIJE O PLINSKOM GOSPODARSTVU RH

i Hivatskoj jedini dobavijaé prirodnog plina je PRIRODNI
Pavijena kolitina prirodnog plina u Republiku Hrvatsky u
rodni plin za domace triste osigurava se vedim dijelom

: kih i sjevernojadranskih pojja (69,1 posto u 2007.),
“ ) _4.

PLIN d.o.0. iz Zagreba.
2007. iznosila je 3.410
iz domacde proizvodnje s
a dijelom uvozom iz Rusije (30,9

Upna domaca proizvodnja prirodnog plina iznosila je 2.355 mil. m* Od toga je iz
Fanskih polja proizvedeno 1.151 mil. m* (udio proizvodnje sjevernojadranskih
ema Ugovoru o podjeli proizvodnje izmedu tvrtki INA d.d. | ENJ S.p.A pripada
polja Panonske nizine 1.204 mil. m® Uvoz prirodnog plina ostvaren je samo iz
Sio Je 1,055 mil. m®, a takoder Je ostvaren izvoz prirodnog plina u Italiju od 213

-1k TRLl

ter plina u Republici Hrvatskoj je Plinacro d.o.0., tvrtka u drzavnom viasnigtvy.
er upravija mrezom magistrainih | regionalnih plinovoda kojom se prirodni plin iz
oizvodnje (sjeverni dio kontinentaine Hrvatske i sjeverni Jadran) | iz uvoza
SPOrini pravac preko Slovenije [Zabok-Rogatec]), transportira do izlazno-

\Cljskih stanica gdije se plin predaje opskrbljivatima na distribucijskim sustavima
m kupcima na transportnom sustavu.

Wl piina poviereni su razvoj, izgradnja | modem

izacija plinskog transportnog
U Re | Hrvatskoj. Tijekom 2006

dovréeni su | pusteni u rad magistraini
vadi P ; Zagreb istok-Kutina, te Stavonski Brod-Kutina ¢ime je dovrsena
az  izgradnje I modernizacije plinskoga transportnog sustava.

ansporinog sustava se nastavija pa je 2007. godine pocela realizacija drugog
99 ciklusa razvoja i izgradnje Plinskoga transportnog sustava Republike Hrvatske




Postojedi | planiran plinsko~-transportni sustay RH
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pnodavni okvir

0N 0 energiji (NN 68/01, 177/04, 76/07. 152/08). kao opéi zakon, utvrduje energetsku
BBKU | planiranje energetskog razvitka na nacionalnom i regionalnem nivou. Tim zakonom
stvorene pretpostavke za otvaranje energetskog triista i poboljSanje kvalitete energetske
luge. Energetske djelatnosti u smisiu ovog zakona, a koje se odnose na plin, su dobava,
distenje, distribucija | opskrba prirodnog plina, te trgovina na veliko | malo ukapljenim

plinom (UNP), trgovina na veliko ukaplienim prirodnim plinom te transport i
enje ukaplienog prirodnog plina (UPP)

. 0 regulaciji energetskih djelatnosti (NN 177/04, 76/07) ureduje uspostavu i provodenje
Blava regulacije energetskih djelatnosti Tim Je zakonom osnovana Hrvatska energetska
ulatorna agencija — HERA u éijoj je nadleznosti:
"1_- -: onosenje metodologija za utvrdivanje tarifnih stavaka tarifnih sustava
’ .~‘ 0z nad prﬂnjenurn tarifnih sustava
. lzdavanje dozvola za obavijanje energetskih djelatnosti
- Ostali regulatorski posiovi

aken o trzistu plina (40/07, 152/08 83/08), (stari zakon NN 68/01, 87/05) odvaja energetske
' t itnosti u sektoru piina koje se obavijaju kao trZisne od enih djelatnosti koje se obavljaju

20 javn usluga, definira sudionike na trziétu plina, njihova prava i obveze, te posebno,
ostupak za davanje koncesije za obavijanje djelatnosti distribucije plina.

ravilnikom o distribuciiji plina (NN 104/02 97/03) propisuju se uvjeti tehnigke kvalificiranosti

Jcne osposobljenosti | financijske kvalificiranosti koje mora ispunjavati energetski subjekt
38 bl mogao ishoditi dozvolu za obavljanje i obavijati djelatnost distribucije plina, nacin
pbavijanja djelatnosti distribucije piina i slicno.

o dozvolama za obavijanje energetskih dielatnosti (NN 68/01, 177/04, 768/07)
OpisUju se uvieli za izdavanje, produZenje, prijenos | prestanak vaZenja dozvole za
anje energetske djelatnosti

o
® Opei uvjeti za opskrbu prirodnim plinom (NN 43/09)

8 Mredna pravila plinskog distribucijskog sustava (NN 50/09)
Pravilnik o organizaciji trista prirodnim plinom (NN 50/09)
Zakon o koncesijama (NN 125/08)

& Zakon o javnoj nabavi (NN 110/07, 125/08)




NSKI SUSTAV ISTARSKE ZUPANIJE

fansporini sustav Istarske zupanije
)
3 m “Strategije | Programa prostornog uredenja Republike Hrvatske”
den: i je izgradnja magistrainih plinovoda | na podrudju Istarske Zupanije. Glavni pravac
jiralnog plinovoda (za medunarodni transport) od driavnog znacaja Casal Borsetti —
M 700 prolazi na pravcu Pula — Rijeka trasom uzduZ istoéne obale zupanije.
H Pule do Umaga uzduz zapadne obale Istre u tijeku je izgradnja magistralnog
@ puno manjeg kapaciteta od spomenutog transporinog plinovoda, kao | njegovo
m na magistraini plinoved (za medunarodni transport) kod Krsana preko
Eh se zatvara petlja | ostvaruje moguénost dobave plina magistrainom plinovedu
strana. Navedeni plinovodi se u potpunosti uklapaju u projekt plinofikacije Istarske
e, jer obuhvacaju gotovo cjelokupni teritorij Zupanije. Predvideni tiak magistrainog
ftnog) plinovoda je 75 bara, dok je tiak ostalih magistralnih plinovoda od 24-50 bara.

15k mi sustav Istarske Zupanije opskrbliivat ¢e se prirodnim plinom iz
 sustava Pula-Karlovac i regionainog plinovoda Pula-Umag. Na plinovodu je

i '__ : ﬁ_ﬂndma 7 mjerno-redukcijskih stanica u kojima ¢e se tiak magistralnog sustava
: mﬁt distributivnog sustava:

Y transportnog magistrainog plinovoda Pula — Rijeka prema GEA projektu (Gas
m podioga INA-e) predvidena je izgradnja triju glavnih MRS (mjemo redukcijska
MRS-PULA sa tlakovima isporuke 6-12 bara za opskrbu Pule i 24-50 bara za

U plinovoda Pula-Umag, MRS-Labin uz cestu Snasiéi-Labin sa tlakom isporuke 3-8
URS Krian uz cestu Vozilici-Pazin.

B irasi regionalnog plinovoda Pula — Umag prema ve¢ postojecoj dokumentaciji, te prema
iU plinofikacije Istarske Zupanije predvidena je izgradnja éetiri lokainih MRS: MRS
RS PoreC, MRS Novigrad (Kowri) | MRS Umag.

' 'piinovod Puta — Umag opskrbljivati ¢e se plinom iz terminala u Puli. Ovaj plinovod
i od gelicnih cijevi nazivnog promjera DN 300, maksimalnog radnog tlaka 50
j dugine od oko 71 km. Plinovod je projektiran tako da moze biti opskrbijivan s obje
8, pnrad kapaciteta i koli¢ina potrebnih za domacinstava i gospodarstvo ukljusene su |
@ kolicine za energetsku pretvorbu u elektricku energiju. Kod energetske pretvorbe
u manje jedinice smjestene uz magistraini plinovod koje bi radile nekoliko sati
tpumﬂla bi samo vréne potrebe za elektriénom energijom.




Magistraini plinsii sustay kroz Istarsku fupaniju

3 h A\

il
JL\_

magistrainih plinovoda trebalo

nom prolaziti trasom paraleino sa cestovnim
m iz MRS magistralnog plinovoda, a si
om. Tlakovi takvin plinovoda biti ¢e puno manj

bi spomenuti i lokaine plinovode. Oni ée

praveima (u koridoru ceste), opskrbijivati
uZiti ¢e za opskrbu manjih mjesta prirodnim
i | iznositi ¢e od 3-6 bara.

butivna mreza Istarske Zupanije

koncept izgradnje distribucijske mreze u Istarskoj Zupaniji obuhvaca dva vazna

bucijsko podrugje Juzne Istre | podrudje Kréan - Pidan
B Distribucijska mreza Pula centar (NT) - 2008. - 2012.

12 Distribucijska mreza Pula okolica i okolna naselja (ST) - 2012. - 2015,
i Distribucijsko podrucje Kréan - Pican (izgradeno 2007.)

pesiu za cijeio distribucijsko podrugje ima drugtvo PLINARA. Radovi su u tijeku




ribucijsko podrucje Sjeverne Istre

ucsko podrucje Sjeverne Istre obuhvaca gradove Rovinj, Poreé, Novigrad, Umag,
' , le opéine Vrsar, Funtanu, Bale, Kanfanar, Sveti Lovre¢. Viénjan, Tar-Vabrigu,
g, Radu i Svetu Nedelju.

grldwn Rovinj, Pore¢, Novigrad, Umag | Labin, te opéina Vrsar | Funtana

podruje obavezne izgradnje plinskog distribucijskog sustava (dalje u tekstu:
ﬁuuon

ie ostalih jedinica lokalne samouprave predstavija podruéje na kojemu ¢e izgradnja
M‘ihumkug sustava, na nivou jedne ili vise jedinica lokalne samouprave, ovisiti o
gnom ispunjenju ekonomskih | tehnitkih preduvjeta koji e omoguéiti koncesionaru
idanost izgradnje plinskog distribucijskog sustava.

Eju Sjeverne Istre Ol predvidena je izgradnja plinske mreze u ukupnoj duljini od 207
ina mreze odredena je samo u cilju definiranja njene izgradnje u danom
nskom roku za potrebe dodjele koncesije, a namjera je ipak niezino Sirenie do
g moguéeg potrodaca

cija projekta plinofikacije Sjeverne Istre Ol podijeljena je u dvije faze:
ga 1. Prvoinstalacija u svim gradovima/opéina, ukupno 173 km - 2010. - 2014
82 Proirenje na sveukupno 207 km - 2015. — 2020

e u tekstu prikazani su osnowni podaci o predvidenoj distributivnoj mre#i za podrudje
sveme Istre Ol zajedno s pripadajuéim grafickim prikazima
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1 Grad Rovinj

sustav naselja Rovinj napajati ¢e se iz MRS-a Rovinj, ¢ija izgradnja je
fidena u neposrednoj blizini samog Rovinja

pna duljina srednjetiacne i niskotladne mreze iznosi 38 km, te se odnosi na prvu fazu

cije koja traje do 2014. godine. U drugoj fazi instalacije (2014.-2020.), mre2a bi trebala
Gl dodatnih 8 km.

fastavku je prikazano podrudje obuhvata distribucijske mreze grada Rovinja. lzvan tog
L Gamoguce je prikljucenje samo velikih potroaca.

Model plinske mreze naseija Rovinj

11




i distributivni sustav naselja Pore¢ napajati ¢e se iz MRS-a Poreé, &ija izgradnja je

ana u neposrednoj blizini samog Poreéa. Ukupna duljina srednjetlaéne i niskotlaéne
28 [Znosi 45 km, te se odnosi na prvu fazu instalacije koja traje do 2014. godine. Za
gu fazu (2014.-2020.) predvidena je izgradnja dodatnih 9 km.

istavku je prikazano podruéje obuhvata distribucijske mreze grada Poreca. |zvan tog

ucja moguce je prikljuenje samo velikih potrosaca.

Model plinske mrefe naselfa Pored

12




.3 Grad Umag

mski distributivni sustav naselja Umag napajati ¢e se iz MRS-a Umag, éija
gvidena u neposrednoj blizini samog Umaga

izgradnja je

i

.'_;ﬁ duljina srednjetlacne i niskotlaéne mreze iznosi 30

_ km, te se odnosi na prvu fazu
glaciie koja traje do 2014. godine. Do 2020.

godine u planu je izgradnja jo8 6,1 km mreze.

je prikazano podrugje obuhvata distribucijske mreze grada Umaga. lzvan tog
@ moguce je prikljucenje samo velikih potrogaca.

Moadef plinske mreze naseija Umag

—EETE o e - -
“—n-;-.L'I—l o T o
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ina Vrsar

d distributivni sustay naselja Vrsar napajati ¢e

| @ iz MRS-a Poret. Kapacitet lokaine
#Porec iznosi 7.000 m’fh zemnog piina, 4 bara pretiaka, radunajuéi i potrognju plina za

uljina srednjetlacne i niskotlatne mreZe iznosi 18 km, te

| se odnosi na prvu fazu
koja traje do 2014. godine. Do zavrsetks druge faze instalacije, ukupna duljina
mositi &e 21 km.

slavku je prikazano podruéje obuhvata distribucijske mreze

opcine Vrsar. |zvan tog
Cla moguce je prikljuéenje samo velikih potro$ada.

Mode! plinske mreze opcine Vrsar

14




i sustav naselja Funtana napajati e se iz MRS-a Pore¢. Ukupna duljina
hacne i niskotlatne mreZe iznosi 4 km. te se odnosi na prvu fazu.instalacije koja traje
014, godine, odnosno 4,8 km do 2020. godine.

aviu je prikazano podrudie obuhvata distribuciiske mreze opéine Funtana. Izvan tog
i8ja moguce Je prikljucenje samo velikin potrosaca

Modei plinske mreze opdine Funtana
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6 Grad Novigrad

ki distributivni sustav naselja Novigrad napajati e se iz MRS-a Kovri

88 duljina srednjetiaéne | niskotlaéne mreZe iznosi 11 km, te se odnosi na prvu fazu
flacije koja traje do 2014. godine. Do 2020.godine u planu je izgradnja jo§ 2,2 km.

pstavku je prikazano podrudje obuhvata distribucijske mreZe grada Novigrada. Izvan tog
utja mogute je prikljuéenje samo velikih potroSaca.

Mode! plinske mreZe naselja Novigrad




Grad Labin

t distributivni sustav naselja Labin napajati ce se iz MR5-a Labin,

duljina srednjetiaéne | niskotlaéne mreZe iznosi 27 km te se odnosi na prvu fazu

ftalaciie koja traje do 2014. godine. Za drugu gazu instalacije predvidena je izgradnja
jpdatnih 5.4 km plinske mreze.

nastavku je prikazano podruéje obuhvata distribucijske mreze grada Labina. Izvan tog
)drucja moguce je prikijuéenje samo velikih potrogaca.
:

Mode! plinske mre2e naselja Labin
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| PODACI O DISTRIBUCIJSKOM PODRUCJU ~SJEVERNE

ja obuhvaca vedi dio Istre. Cijeli poluotok obuhvaca povrsinu od 3478
lometara. To podrugje dijele tri drzave: Hrvatska, Slovenija i Italija. Vrio malen dio
Bverna sirana Miljskoga poluotoka pripada Italiji. Slovensko primorje s Koparskim
dijelom Piranskog zaljeva do u$éa rijeke Dragonje dio je Slovenije. Najveéi dio ili
ih kilometara (90%) pripada Hrvatskoj. Vec¢ina hrvatskog dijela poluotoka
88 U Istarskoj 2upaniji - 2.820 &etvornih kilometara, sto je 4,98% od ukupne povriine
gke. Ostall dio administrativno-teritarijalne pripada Primorsko-goranskoj zupaniji.

itska obiljeZja Istarske Zupanije

v znatajku podneblju istarskog poluotoka daje sredozemna klima. Sredozemna kiima
‘_‘ ? postupno se mijenja prema unutragnjosti | prelazi u kontinentalnu, zbog hladnog
@ kaji struji s planina i zbog blizine Alpa.

obiljieZja sredozemne klime topla i suha lieta, s prosjeénim brojem od blizu 2.400
nif sati godiSnje. Zime su blage | ugodne, a snijeg je rijetka pojava. Godisnji prosjek
Biura zraka duZ sjevernog dijela obale iznosi oko 14°C. a na juZznom podrudju i
ima 16°C. Sijecan| je najhladniji mjesec sa srednjom temperaturom uglavnom oko 6°C, a
i kolovoz najtopiiji, sa srednjom temperaturom oko 24°C. Razdobije kada je dnevni
@K ilemperature zraka visi od 10°C traje priblizno 260 dana godiénje, a vruée vrijeme, s
im maksimumom iznad 30°C, traje najviSe dvadesetak dana.
fina padalina povecava se od

na zapadne obale prema unutrasnjosti. Karakteristiéni vietrovi
ura, jugo i maestral.

fa mora najniza je u oZujku kada se krece izmedu 9 11°C. a s 24°C najvigéa u

na pe stanovnistva iz 2001. godine u Istarskoj Zupaniji je Zivielo 206 344 stanovnika
370 kutanstava, odnosno 4.51% stanovnittva Republike Hrvatske.

ovnika u Istarskoj Zupaniji raste brze nego drzavni prosjek éto je djelomice i rezultat
f&cija. Za demografsku sliku znacajan je | prostomi razmjedtaj stanovnistva. U

dihom dijelu dolazi do koncentracije | brzeg rasta stanovnistva, dok je za srediénji dio
Znakovita depopulacija | stagnacija broja stanovnika,

§ naselja sastoji se od 20 naselja preko 1,000 stanovnika | & naselja preko 5.000
wnika s najvecim naseljem Pulom koja ima oko 60.000 stanovnika.

Zivotnog standarda znatno ¢e se povedati broj stanova. Tako ée u 2030. godini
Bju cijele Zupanije u funkeiji biti 37.956 stanova &to u odnosu na 2001. &ini
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nje od 20 posto. Suprotno povecanju broja stanova smanjivat ce se broj stanovnika

U jednom stanu. Prosje¢an broj stanovnika po stanu 2001 godine iznosio je 2,8,
se da ée se do 2030. godine smanijiti na 2.4

KU su detaljnije episani pedaci o stanovnistvy u gradovima | opéinama na podrudju
dstre O

3rad Rovin

| nalazi se u sastavu Istarske Zupanije i pripada skupini manjih jedinica lokaine
Ve. Zauzima povréinu od 77,71 km® &to Cini 2,76% sveukupne povréine Istarske

nesto vise od 25% bivie opcine Rovinj (prema povrsini je na 8. mjestu medu
@i na 16. mjestu medu svim jedinicama lokalne Samouprave u Istri).

samostalna naselja Grada Rovinja, Rovinj i Rovi
4 3 stanovnika naselja popisa, kojl su &inili 7% odgovarajucih stanovnika Istarske
‘ ‘odnosno vise od 70% stanovnika bivse opéine Rovinj (tre¢a jedinica lokaine
prave u Istfi prema broju stanovnika). Prosjeéna gustoéa naseljienosti Grada Rovinja
2 je bila 183,17 stanovnika naselja popisa na km? &to Je znatno vise nego Je bio

I Istarskoj Zupaniji (73,13 st/ km®) ili hrvatski dréavni prosjek (77,49 stkm®). Vige od
mika na km* bilo je u prosjeku na podrudju gradskog sredista Rovinja, dok je u

naselju Rovinjsko Selo bilo manje od 50 stanovnika na km®

njsko Selo Ziviela su 2001, godine

m planom Istarske Zupanije planiran je broj stanovnika na podruéju Grada Rovinja
# ~17.000 stanovnika, te 18.000 stanovnika 2015 godine

ameljL prociene o smanjenju broja stanowvnika po kucanstvu | prognoziranog broja

*? lzZracunat je porast broja kuéanstava na promatranom podruéju, Pretpostavijeno

B 88 broj stanovnika po kuéanstvy Smanjiti sa 2,80 iz bazne 2001. godine na 2,40 u

. Broj kuéanstava ¢e se povecati sa 4.754 u baznoj 2001. godini na 8. 738 u

Prognoza braoja stanovnika | kucanstava do 2030 za grad Rawvinj

B ] 2001|2008 [ 2010 | 2015 | 2020 0 | 2025 | 2030
13467 | 15350 | 17000 | 18000 | 19420 | 20410 | 21340
anstwy | 28 | g 27 | 28 26 a5 1 24

L4754 | 5545 | €267 | ©816 | 7541 | 8128 | 5730 |

Irec smjesten je na zapadnom dijelu istarsko
pave (ustanovijena 1993 ) ima povrsiny 1
Grad Pore¢ protese se oko 15km u

g poluotoka. Kao jedinica Iokalne
42 km®. Duljina morske obale s otocima éini
unutrasnjost prema istoku te oko 18 km u smjeru
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; ¢, obzirom da u svom teritorijalnom obuhvatu ima | priobalje | zalede, reprezentira.
fjem obimu, biviu Opéinu Poreé, iz koje je nastao.

ka na sadasnjem podrugju

- gtan Grada Poreda porastao je u proteklih cetrdeset
i@ 0d 8.332 na 17.308, &to predstavija

izuzetno znaéajan porast od oko 208%,

Bllednih je godina mehanicki priliy stanovniétva posljedica ratnih prilika

B! broja stanovnika nakon 1871. godine iniciran je snaznim razvojem turizma |
Va, kao i svih pratecih dielatnosti. Razvojem tih dielatnosti

8l zaposijavanja | stvoreni sy bolji uvjeti Zivotn

a0 velike imigracije stanovnigtva na podrucju grada

Znatno su povecane
0g standarda stanowvnigtva, &to je

planom definiran je porast broja stanovnika do 2015. Slijededi
je broj stanovnika y buduénosti,

i b4 § postojecih 10,4 tisuéa u 2001
jjeéno godisnje povecanje za 1,9 posto)

iste trendove
Pretpostavijeno Je da ¢e se broj stanovnika

godini povecati na oko 18.000 u 2030. godini

prociene o smanjen;ju broja stanovnika po kuéanstvy | prognoziranog broja
vilka izracunat Je porast broja kuc¢anstava Na promatranom podruéju. Pretpostavijeno
68 se broj stanovnika PO kucanstvu smanjiti sa 2,85 iz bazne 2001. godine na 2,38 u
‘godini. Broj kuéanstava ce se povecati sa 3701 u baznoj 2001, godini na 7627 u 2030.

Prognoza broja stanovnika | kucanstava do 2030, za grad Porec
o Y T SRR T R T T i

| 10448 | 13140 | 15050 | 16784 | 17530 |
mcenstv | 285 | 276 | 260 | 258 ,'

2055
17810

at9 | 2 2,5¢ 249 | 243 | 238 |
| 3701 | 4760 | 5502 | 6505 | 7040 | 7331 | 7827 |

je Grada se prostire na povréini od 87,

57 km®. Prema popisu stanovnistva iz 2001
# ima ukupno 13.064 stanovnika, s gust

0Com naseljenosti od 154 st/km?

mom nasefiu Umag zivjelo e u 2001. godini 7.769 stanovnika u 2.810 kuéanstava.
; planom definiran je porast broja stanovnika na 9.800 do 2015. Slijedeéi iste
Ve prognoziran je broj stanovnika u buduénosti Pretpostavijeno je da ée se brogj
nik nasefja Umag sa postojecih 7.769 stanovnika U 2001. godini poveéati na oko
U 2030. godini (prosjeéne godisnje poveéanje za 0.9 posto).

neju procjene o Smanjenju broja stanovnika po kucanstvy | prognoziranog broja

mika izratunat je porast broja kutanstava. Pretpostavijeno je da ée se broj stanovnika




RSty smanijiti sa 2,76 iz bazne 2001, godine na 2,25 u 2030. godini. Broj kuéanstava
povecati sa 2.810 u baznoj 2001, godini na 4.608 u 2030. godini.

Prognoza broja stanavnika i ku¢anstava do 2030 za grad Umag

el 200T [ s Mk = T ] ik AT Dt
769 ] 9120 4 101 1
" 276 2.70 2,64 2,54 2,46 2,36 2.25
2810 3083 | 60 | 3™ 3995 4293 4608
ina Vrsar

smjestena je na zapadnom priobainom dijelu istarskog poluotoka, juzno od
3¢a. Prostor Opcine dio je bivée opéine Pore¢. Kao jedinica lokalne samouprave
na 1883.) ima povréinu 22,86 km’”. Prema popisu stanovnistva 1991 godine imala
@ 2001. godine 2.703 stanovnika. Srediénje naselje Opéine Virsar imalo je 2001,

72 stanovnika. Gustoca naselienosti Opéine 2001. godine iznosila je 118.24

Je znatno (znad prosjeka Republike Hrvatske od 78,5 st/km’ te prosjeka Istarske
yod 73,1 st/km®

ol su registrirane 1.693 stambene jedinice, odnosno 1.209 stambenih jedinica u
iaru sa pripadajuéih 844 kucanstava. Od navedenog broja 1.125 je staino
gnih, a 487 ili 28,77% za odmor. Broj kuéanstava po stanu (u stanu) u Opéini je 0,54,
86l da na jedno kucanstvo u Opéini dolaze gotovo dva stana. Sve navedeno ukazuje
Ino | slojevito turistiéko usmjerenje Vrsara.

: ' | planom opcine Vrsar predvideno je da ce broj stanovnika 2011. godine iznositi

imora i turistiCko srediste kao $to je \/rsar, ali | nedaleki Poreé i nesto udaljeniji Rovinj,
kanal, razmjerno povoljna poziciji Opéine u smislu povezanosti sa Sirim prostorom |
10 njeni krajobrazno priviagni prostori, &ine prostor Opéine priviatnim. Sve navedeno
bje, uiede i utjecat ¢e nadalje na kretanje stanovnistva Opéine.

Funtana

e Opéine Funtana nalazi se na zapadnom dijelu istarskog poluotoka. Do denogenja
B © podrugjima Zupanija, gradova i opéina u Republici Hrvatskoj (NN 86/06) podrutje
ana bilo je U sastavu Opéine Vrsar

) Funtana graniéi s gradom Poreéem na sievernom | istoénom, te Opéinom Vrsar na
M dijelu obuhvata. Podrugje Opéine Funtana zauzima povrinu kopna od 7,94 km? &to
28% kopnene povrSine Zupanije. Prema popisu stanovnidtva iz 2001 godine, na
gt Opcine Funtana Zivielo je 831 stanovnika u 274 kuéanstva. Iz navedenog slijedi da
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3 haselienosti, podetkom stoljeca, iznosila 104,66 st/km®, dok je prosjek Zupaniie u
@ bio 73, 10st/km”.

em medupopisnom razdoblju stanovnistve opéine pokazalo je znadajan porast
© 2a 24%. Nadalje, prostomim planom predviden je porast stanovniétva na 1.045 u

I ije ima potrebne preduvjete.
ada u jedinice lokalne samouprave u Zupaniji koje imaju pozitivne demografske
prirodni prirast, migracijski saldo | uravnote2enu dobnu strukturu

Jn izuzetno atraktivno za stanovanje zbog postojanja oéuvanog, neizgradenog

_ _Jc-g centra (Porec) | turistitkih podrucja Zupanijskog pricbalja.

vigrad smjesten je na sjeverozapadnoj obali istarskog poluotoka, udaljien 25 km od
Slovenijom. Gradsko podruéje prostire se na 27 km® povréine, od Dajle na sjeveru
@ Mime na jugu.

posliednjem popisu stanovnistva od 2001. gedine podruéje grada Novigrada ima
vnika.

mim pianom predviden je porast broja stanovnika na 4.500 u 2010. godini te 4.783
pvnika u 2015. godini.

e rvigha

| smjesten 5 km od turistitkog naselja Rapca smjestenog na istoénoj obali Istre.
Grada se prostire na povréini od 72,00 km®. Prema popisu stanovnidtva iz 2001,
ima ukupno 10.219 stanovnika.

glornim planom predviden je porast broja stanovnika na 12.000 u 2010. godini te 13.500
"'. ka u 2015. godini.




ROGNOZA ENERGETSKIH POTREBA NA DISTRIBUCIJSKOM
UCJU .SJEVERNA ISTRA"

m poglaviju izneseni su opéeniti podaci o potrodnji toplinske énergije za podrugje
ne lstre O,

I gradove Rovinj, Poreé i Umag preuzeti su iz studije ,Priprema plincfikacije Istarske

— studija sustava gradova Umaga, Poreca, Rovinja | Pazina" izradene od strane
pske energetske potrebe u kucanstvima na kopnu obuhvacaju energiju potrebnu za
je. pripremu tople sanitarne vode | grijanje. Detaline procjene toplinske energetske
§nje izraduju se na temelju anketa potrosnje energije u kuéanstvima. Za provedbu
jne analize potroénje energije u kucanstvima u Istarskoj Zupaniji koristeni su rezultati

e ankete u kucanstvima na reprezentativnom uzorky. Anketni upitnik nastao je
N suradnjom energetske konzultantske kompanije EXERGIA | Energetskog
rvoje Pozar. Uzorkovanje anketnog upitnika dobiveno je podjelom u 8 zona prema

im  klimatskim, infrastruktumim,  urbanistiskim, gospodarskim | ostalim
LIl a.

od Iri vida potroénje toplinske energije ima svoje zakonitosti | u opéem siuéaju ovisi o
Vvarijablama. Tako zagrijavanje prostorija ovisi o starosti stana, kvadraturi stana te o
¢ Zivotnom standardu, 8to prevedeno na polje potrodnje energije znadi udio
iine stana koji se grije u ukupnoj povriini stana. To znaéi da &to je Zivotni standard visi,
§ j& povrsina stana koji se grije

gnoza potreba u buducnosti napravijena je na temelju scenarija iz Strategije energetskog
f Republike Hrvatske koji podrazumijeva uvodenje novih tehnologija i aktivnih mjera

g

potroSnje energiie za grijanje u buduénosti temelji se na nekoliko kijuénih
hetara koji su uvrteni u model proraduna korisne energije. To je prije svega é&injenica
1 buduéem periodu potreba za stanovima biti u stalnom porastu, stoga ce biti nuzno
it nove stambene jedinice. Isto tako odreden broj novih stambenih jedinica zamijenit e
@ stanove koji ée se demolirati. U model su uvrétene i pretpostavke da ce se povecati
prgetska efikasnost grijanja, povréina stambenih objekata, grijana povrsina, duljina trajanja
jlemperatura zraka grijanih prostorija,

Ielj za procienu toplinske | energetske potrosnje za hladenje u usluznom sektory nekog
Brucia su Urbanisticki plan uredenja promatranog podruéja, ankete potrosaca energije koja
pvedene u Istarskoj Zupaniji i liste iz baze podataka za naplatu komunaine naknade.

podrucju priobainog dijela Istre u usiuznom sektoru dominantna grana je turizam i
pstitelstvo, pri Cemu sudjeluje s 48% u ukupnoj povrini u baznoj 2005. godini. Slijedi
¥ina s 32% clok su ostali sektori zastupljeni sa znatno manjim udjelima.

pjekcije potrodnje toplinske energie u usluznom sekioru promatrane su kroz pet
akteristicnih skupina potrodaca: obrazovanje, trgovina, ugostiteljstvo, uprava, zdravstvo |
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ge. Osnovna odrednica potrodnje energije u uslugama je povrdina objekata u
je obavijaju uslune djelatnosli te specifitna potroénja toplinske energije po jednom

o h ukupni porast povriina objekata iz obrazovanja, ugostiteljstva | zdravstva &ija e
a8 do 2030. godine povecati za 50%, a povrSina trgovine | ostalih usiuga za 100%,
mﬂda porast povriine uprave.

|8 je uz turizam vodeca gospodarska djelatnost Istarske #upanije &to pokazuje niz
mskih analiza.

0j Zupaniji je cca 418 ha (oko 0,15%) namijenjeno industrijskim djelatnostima u
mntrh'amm na povrSinama ve¢im od 4 ha, dok se znaéajan broj industrijskih
inost te djelatnosti male privrede odvija unutar cielina naselja na izdvojenim tockastim

e prognoze energetskih potreba u industrijskom sektoru izvrena je analiza
et poﬁ'nan;e u industriji u 1890., 2000. | 2004. godini. Na temelju analize potrodnje
wi'ﬂ za razlicite industrijske grane izradunate su ukupne korigne toplinske potrebe.

W su detaljnije opisane energetske potrebe gradova i opéina na podruéju Sjeveme
8 O pu sektorima potrodnje. Detaljne analize su izradene za gradove Rovinj, Poreé i
g temelju studije EIHP, dok je za ostale gradove | opéine opisano postojeée stanje.

Grad Rovinj
-

jpne toplinske potrebe u ku¢anstvima naselja Rovinj porasti ¢e sa 5,1 mil. m* prirodnog
fa u baznoj 2001. godini na 14,2 mil.m” u 2030. godini. Ukupna potroénja energije za toplu
gt u povecat e se 3.6 puta u odnosu na 2051 godinu te e 2030. dosedi, izraZzeno
ntom prirodnog plina iznos od 3,6 mil. m®, dok ée se ukupna pmro#rua prirodnog
ﬂ kuhanje povecati 1.2 puta, odnosno na iznos od 358 tisuéa m® u 2030. godini.
ko najveci udio u ukupnoj potrosnji topline je za potrebe grijanja. te ée njegovo
e iznositi 2,7 puta, odnosno izraZeno prirodnim plinom 10.3 milijuna m*® u 2030

1.2 Usluzni sektor

kiipna povrsina objekata u usluznom sektoru 2005. godine iznosila je 225 tis. m*, a oéekuje
gda ce se do 2030. godini povedati na 376 tis. m*, odnosno za oko 67%.
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Prognoza porasta povrsine usluznog sektora grada Rovinja

| 201 W! J
..... sy ARy 4 ks e 5 Gt
14 658 700 18 820 20 350 21 887
71545 88 000 163 700 117 200 128 300 143 089
108 377 118 BOO 126 600 136 600 148 00D 162 566
10 485 10 489 10 485 10 489 10 489 10 489
5295 5 550 £ 000 6 510 7 000 7837 |
15 058 19400 23 000 25 000 27 500 30118
228 952 | 257 839 286 789 314 619 342 639 376 036

toplinske potrebe u usluZnom sektoru porast ée sa 2 milm® iz bazne 2005. godine
im® u 2030. godini. Najvedi ukupni porast foplinske potroénje u 2030. godini ¢e
Sekior ugostiteljstva i turizma na 2,2 mil. m* ukupne potrodnje prirodnog piina sto
ini 56% od ukupne potrosnje usluznog sektora.
gnje se u vedim objektima kao energent moZe takoder koristiti prirodni plin, putem
pIpCysKin uredaja i toplinskih pumpi, pa je stoga provedena analiza potencijaine
bnje energije za hiadenje
pha potencijaina energija za hladenje prikazana potro§njom prirodnog plina porast ée sa
§. M’ U baznoj 2005. godini na 3.4 mil. m* u 2030 godini.

iz ja potreba za hladenjem primjecuje se u sektoru trgovine, gdje se ofekuje porast
Ipne energetske potrognje s 304 tis. m® u baznoj 2005. na 1,56 mil. m* u 2030. godini &to
k Eini prosjetni godisnji porast od 6, 7%

je se ukupno poveéanje potroénje energije za toplinske potrebe | hladenje u usluZznom
od bazne 2005. godine do 2030. godine za 2 7 puta, 8 2.7 mil. m*na 7.2 mil. m®
g plina to izrazeno prosjeénim gediénjem porastom iznosi 4%

dustrija

K058 U razdoblju od 1990. - 2004. godine bilezi pad potroinje energije u industriji na
pdruju  naselja Rovinj, najveéim dijelom uzrokovano ratnim i poslijeratnim  stanjem,
Plpostavijeno je da ée na prostorima na kojima je prije rata bilo industrije | gdje postoji
@siruktura, ponovo doci do njenog razvoja. Uzimajuéi u obzir izmjestanje prerade duhana
j& s vise od 50 posto sudjeluje u ukupnoj toplinskoj potroéniji iz podruéia grada Rovinja |

t:razftn turistickih obiljeZja gradske privrede predviden je konzervativan porast
psnje energije.

potroénja toplinske energije u usporedbi sa 2004 godinom porasti ée do 2030
jdine na 1,6 mil m’
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id Pored

: potrebe u kucanstvima naselja Pored porasti ¢e sa 4,0 mil. m” prirodnog
Baznoj 2001, godini na 12,4 mil.m® u 2030, godini. Ukupna potrodnja energije za toplu
povecat ée se 3.9 puta u odnosu na 2001. godinu te ce 2030. doseci, izrazeno
Mom prirodnog plina iznos od 3,1 mil, m*, dok ¢e se ukupna potroénja prirodnog
8 kuhanje povecati 1,7 puta, odnosno na iznos od 312 tisuéu m*® u 2030. godini,
‘Najveéi udio u ukupnoj potroénji topline je za potrebe grijanja, te ¢e njegovo
anje iznositi 3 puta, odnosno izrazeno ukupnom koliéinom od 9 milijuna m? u 2030

ni sektor

A povrSina objekata u usluznom sektoru 2005 godine iznosila je 476 tis. m®, a odekuje
B 5 do 2030. godini poveéati na 795 fis m’, odnosno za oko 67%.

Prognoza porasta povrsine usiuznog sektora grada Poreda

I
i

30 952 32 aon 35 300 38 400 42 500 46 488
151 273 178 Dop 2014 000 238 000 269 000 302 546
279 151 234 000 246 000 268 00O 293 000 343 728
22177 21 21717 22177 22177 22177
11048 11 600 12250 13 450 14 650 16 571
31 840 37 800 43 200 S0 000 36 500 53 881
476 421 516 377 562 927 830 027 Joz 827 796 189

potrebe u usluZnom sektoru porast ée sa 4.6 mil.m’ iz bazne 2005. godine

u 2030. godini. Najvedi ukupni porast toplinske potroénje u 2030. godini ée

I sektor ugostitelistva | turizma na 4,5 mil. m® ukupne potrodnje prirodnog plina &to
57% od ukupne potrognje usluznog sektora.

3 potencijalna energija za hladenje prikazana potrognjom prirodnog plina porast ée sa
im" u baznoj 2005. godini na 4,0 mil. m® u 2030. godini. Iz prethodne analize vidljiv je
potrodnje u promatranom razdobiju od 3.3 puta. Najizrazenija potreba za hladenjem
fuje se u sektoru turizma i ugostiteljstva, gdje se odekuje porast ukupne energetske

nje s 575 tis. m* u baznoj 2005 na 2 183 fis. m® u 2030. godini $to pak ¢ini prosje&ni
porast od 5.5%.

;__ se ukupno poveéanje potroénje energije za toplinske potrebe i hladenje u usluznom
i od bazne 2005. godine do 2030. godine za 2.2 puta, s 58 mil. m® na 13 mil. m*
nog plina Sto izraZeno prosjeénim godiénjem porastom iznosi 3.3%




na industrijska grana u Porecu je prehrambena industrija. lako se i u naselju Poreé
U osjetno smanjenje potroénje energije u 90-tim godinama proélog stoljeca, blag
ebriove indusirijskog sektora zapotet je veé u 2000 godini Uzimajuéi u obzir razvoj
8 ,Buici-Zbandaj', pretpostavijeno je da e potrognja topline u industriji porasti
ine za 2 puta u odnosu na predratnu potrosénju.

& U industriji u gradu Poretu porasti ¢e na prognoziranih 2.2 mil. m® PP-a u 2030.

Ske potrebe u kucanstvima naselja Umag porasti ée sa 3,0 mil. m® prirodnog
baznoj 2001. godini na 7,5 mil.m" u 2030. godini. Ukupna potrodnja energije za toplu
promatranom razdoblju povecat ¢e se 3,2 puta u odnosu na 2005. godinu te ée 2030.
§ lzrazeno ekvivalentom prirodnog plina iznos od 1.9 mil. m®, dok ¢e se ukupna
finja prirodnog plina za kuhanje povedati 1,3 puta, odnosno na iznos od 188 tisuéa m® u
* . Daleko najveci udio u ukupnoj potrosnji topline je za potrebe grijanja, te ée
WO povedanje iznositi 2.3 puta, odnosno izraZeno prirodnim plinom 54 milijuna m® u

{4

.-_ ¥ . i Hﬂﬂf

ja povrina objekata u usluznom sekioru 2005. godine iznosila je 117 tis. m”. oéekuje
jit 68 se do 2030. godini poveéati na 196 tis. m’, odnosno za oko 87%

Prognoza porasta povrSine usluznog sektora grada Umaga

T ST i+ o ——y oy e - e
o Pt ¢ S e gt
et —r b e S

7 886 8 100 8720 95850 10 340 11 499
37 417 46 800 51 800 58 900 &7 200 74 B35
55 B8 1 A4 600 66 60D ravon | 79300 85 021
5 486 5 AB6 5 486 5 486 5 406 5 486
2733 2940 3 280 3550 3 790 4099
7 876 9 450 10 580 11910 2 aag 15 754
117 858 127 376 143 266 163 096 120 008 196 6971

ipne toplinske potrebe u usiuZnom sektoru porast e sa 1 mil.m® iz bazne 2005, godine
2.4 mim’® u 2030. godini. Najvedi ukupni porast toplinske potroénje u 2030. godini ée
i sektor ugostitelistva i turizma na 1,2 mil. m® ukupne potrodnje prirodnog plina éto
kiini 57% od ukupne potrosnje usluZnog sektora.
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8 ukupno povecanje potrosnje ene
I bazne 2005. godine do 2030,

rgije za toplinske potrebe | hladenje y usiuZnom
hog pline &to izrazene prosjeénim g

godine za 2.7 puta, s 1.5 mil m’ na 3.9 mil, m®
odi$njem porastom iznosi 4%

industrijska grana u Umagy J& industrija gradevinskog materijala, proizvodnja
Mevoda od plastike i prehrambena industrija,

D8Nja u industriji u gray Umagu porasti ée sa 3,2 mil, m? PR bnanig 2t e
pieziranin 6.4 mil. m*® PP-a

Zadnjo|, 2030. promatranoj godini.

- i ) vrsar

Stanowvi prema kotistenju i povrsing 2001. godine

ik 'i"'-i'j Naaiarii

: | | (el (] !
ey S S NN S o
1.883 1.128 Bae 229

: ol S S
129,504 I| 82 322 76.237 T_ 15.580 | 505 | 3309 { - 4251
| |

§stana ukupne povrsine 129.594 m”. Od toga za staino stanovanje se koristi 1.125
¥ (76.237 m”), priviemenao nastanjena 229 stana (15.580 m?).

WE8AD S€ za odmor koriste 487 stana (33.021 m?
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mi sektor

efstvo i turizam temeljne su gospodarske grane u Optine, Danas u Opéini postoji 10
Biih ugostiteljsko-turistickin lokaciia. U njihovim okvirima izgradeno je 8.000 lezajeva u
i 2gradama, a u autokampovima se moze smijestiti jo§ 31.000 osoba. U nadolazeéem
planira se prodirenje turistickih kapaciteta.

23

frijske dielatnosii nisu tipigne za Opéinu. a industrija opéenito u Sirem prostoru pokazuje

je utedéa. Periferno u odnosu na postojece gradevinsko podrudje naselia Vrsar |
teZiste, te izdvojeno od ostatka postojecih izgradenih struktura nalazi se zametak
one gospodarske namjene za koju je donesen i detaljni plan uredenja - «Radna zona

& Uz postojeci industrijski pogon na toj lokaciji planira gradnja i uredenje za
tnosti servisa | obrta.

ina Funtana

Stanovi prema koristenju 2001 godine

e P— e s

broj 484 350 271 7™ 2 122 : 12

ima Drzavnom zavodu za statistiky iz 2001 godine na podrucju opéine Funtana nalazi se
4 stana. Od toga za staino stanovanje se koristi 350 stana. Stalno nastanjenih stanova je
1, priviemeno je nastanjeno 77 stana.

IMeno se za odmor koriste 122 stana.

zni sektor

telstvo | turizam temeljne su gospodarske grane u Opéine. Danas u Opéini postoji 4
gvojene ugostiteljsko-turisticke Iokacije. U njihovim okvirima izgradeno je 3.350 lezajeva u

Zgradama, a u autokampovima se mose smjestiti jod 12.300 osoba. Prosjeéno
h broj nocenja u posljednjih 10 godina — 1.365 000 dok je prosjeéna popunjenost
paciteta u posljednijih 10 godine - 81 dan.




Opctine Funtana raspolaze sa veoma malim brojem sadriaja javne namjene. Svi
sadrZaji nalaze se u dvjema susjednim lokalnim samoupravama — Poret | Vrsar. Na
 Opéine Funtana djeluje opéinska uprava, osnovni zdravstveni kapaciteti, kulturne.

udruge | organizacije, udruge gradana, medicinske ordinacije | druge usiuZne |

p djelatnosti

T,

_ djelatnosti i obrtnigtvo nisu zastupljene djelatnosti Opéine, a industrija opéenito u
|prostoru pokazuje smanjenje uéegéa.

Novigrad
Stanovi prema konstenju i povrsini 2001, godine
brof 3.282 2.183 1.328 858 1 L] 1 207
| | .
m? I] 204.197 ‘ 141,874 100.950 | 40 888 55 | 51.284 T : ‘ 11.038

DrZavnom zavodu za statistiku iz 2001 godine na podruéju grada Novigrada nalazi
82 stana ukupne povrsine 204.197 m”. Od toga za stalno stanovanje se koristi 2.183
(141.874 m") od éega priviemeno nastanjena 856 stana (40.869 m*).

se za odmor koriste 892 stana (51.284 m?)

UsluZni sektor

dielatnost u Novigradu najvaZnija je privredna grana, a o njoj posredno ili
ovigi i velik dio drugih djelatnosti.
prostornim pianom predvidena je izgradnja dodatnih kapaciteta od 9. 140 postelja.

I'.fliaiih usluga javnog sektora. na podru&ju grada postoji jo§ osnovna &kola, djedji vrtidi,
fska knjiznica, muzej, dom umirovijenika te ostale popratne institucije




podrugju grada razvijena je djelatnost gradevinarstva, tekstilna industrija.

kO je turizam najzastuplienija dielatnost, cilj je locirati sve preradivatke djelatnosti |
Rstriju u radnu zonu. Razvoj tih gospodarskin grana stoga se premjesta u Radnu zonu
el Vidal veliéine 10 ha koja se nalazi na dijelu gradskog teritorija, na drzavnoj prometnici
p-Novigrad-Pore¢. Program razvoja poduzetniétva na podrutju Grada Novigrada stoga je
Zan uz sam razvoj Radne zone Sveti Vidal,

Stanovi prema koristenju | povrsini 2001. goding

R

5.844

T e R

5.180 4 408

™

T

25 427

14,180 ] 741
|

3670 21708

384 285 | 347 678 301.865 [ 42.202

Drzavnom zavodu za statistiku iz 2001. godine na podrucju grada Labina nalazi se
: 4 stana ukupne povrSine 384.285 m°. Od toga za stalno stanovanje se koristi 5.180

Inova (347678 m’) od Gega privremeno nastanjena 701 stana (42.203 m).

Bne se za odmor koriste 225 stana (14.160 m).

1.2 Usluzni sektor

turistiCki kapaciteti za grad Labin u 2010, godini su 500 postelja, odnosno na

: ;u-udmﬁgu 13.645, gdje se glavnina kapaciteta odnosi na naselje Rabac gdje trenutacno
@ 11.000 postelja.

pstornim  planom  predvidena je izgradnja dvije nove sportske dvorane, dva zatvorena
gena, glazbene skole.

'wa

{ @ proizvodne djelatnosti se obavija u posiovnoj zoni Vine#* velitine 20 ha gdje
tatno djeluje 13 poduzetnika te se planira njezino daljnje prosirenje.
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| PLAN DINAMIKE RADOVA, BROJA POTROSACA | POTROSNJE

f.'.=. DDNOG PLINA KAO ELEMENTI ZA IZRADU NACRTA UGOVORA
ONCESIJI

Planirana dinamika radova
28 izgradnju visokotiatnog plinovoda na relaciji Pula — Umag u d

uZini od 71 km, zaduZen je
fansporter plina, tvrtka PLINACRO.

Za distribucijsko podrucje Sjeveme Istre raspisat ¢e se natjecaj o dodjeli koncesije sukladno
ldrecbama Zakona o trZistu piina (NN 40/07, 152/08, 83/09).

Sjeverne Istre Ol predvidena je izgradnja plinske mreze u duljini od 207 km Ciji
§ zavrdetak trebao biti 2020. godine.

Prva faza izgradnje kojom se predvida izgradnja 173 km plinske mreZe odnosi se na
grednjetiatnu mrezu | predvida se podjednakom dinamikom od 2010.-2014. godine. Za drugu
fazu izgradnje plinske mreZe predvideno je prosjecno povetanje mreze od cca 3% godisnje.

U to razdoblju plin bi trebali dobiti potroSadi u uzim dijelovima grada koji nisu bili
\obuhvadeni prvom fazom,

Osim investicija u plinsku mrezu, predvidena je izgradnja 5 manjih MRS-ova | odorizacijskih
blanica u Rovinju, Poreu, Novigradu, Umagu i Labinu, te izgradnja kuénih prikljucaka.

ia odorizacijskih stanica predvidena je veé prve godine — 2010., a izgradnja MRS-ova
012. godine, dok je dinamika izgradnje kucnih prikljuéaka uskladena s predvidenom
inamikom prikljuéenja potrogaca

sdrutju ostalih jedinica lokalne samouprave dinamika radova ovisit ce o prethodnom
w1 ekonomskih i tehnickih preduvieta koji ¢e koncesionaru omoguciti opravdanost
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Broj potrosaca i prognoza potrosnje

osaci plina na podrudju Sjeverne Istre Ol mogu se podijeliti u tri osnovne grupe:
kuanstva, opta potrodnja i veliki potro§adi
‘Predvidenc je da ¢e na kucanstva otpasti oko 30% ukupne potroénje prirodnog plina do
P2014., na opéu potrodnju oko 27% te na velike potrosace oko 43%. Taj omjer ée se s
hgodinama mijenjati u korist kuéanstava, tako da bi ta kategorija 2020. godine, kad se ocekuje
‘ZavrSetak plinske mreze, trebala zauzimati oko 48% ukupne potrosnje.

I. 'f -h' =
' Kuganstva

) kuéanstvima se toplinska energija frosi na i nacina: zagrijavanjem prostorija,
: anjem tople vode | kuhanjem. Svaki od tri vida potro$nje ovisi o razliéitim varijablama
§to su starost stana | njegova kvadratura te o Zivotnom standardu kao kljuénoj varijabli.
acanjemn Zivotnog standarda realno je za oéekivati | povecanje povrine koja se grije,
povecanje potreba za grijanom vodom iako se tu suprotstavijaju dva trenda. Jedan je
‘Smanjenje broja stanovnika po stanu zbog negativnog prirodnog prirastaja dok je drugi
povecanje potreba za toplom vodom po glavi stanovnika,

Prema popisu stanovniétva iz 2001. godine u Istarskoj Zupaniii je Zivielo 206,344 stanovnika
W 72379 kutanstava, odnosno 4.51% stanovniétva Republike Hrvatske. Na podruju
i ijskog podrutja Sjeverne Istre Zivjelo je 51.800 stanovnika u 17.000 kuéanstava.

10d ukupnih 11,028 kuéanstava za koje je predvideno prikljuéenje na plinsku mrezu do 2020.
‘godine, u prvoj fazi predvideno je prikijuéenie 5.070 kuéanstava (46%), dok je u drugo| fazi
izgradnje plinske mreZe predvideno prikljuenje preostalih 5.958 kuéanstava (54%). U 2020.
88% ukupnog broja potrogaéa otpada na kuéanstva.

P izracunu broja prikljuéaka potrebnih za prikijuéenje na plinsku mrezu nastojalo se uvaditi
karakieristike samih gradova i opcina s obzirom na njihovo prostomo uredenje. Naime, na
podrucju gradova | opcina predvidenih za plinofikaciju previadavaju obiteljske kude za
Koje je predviden jedan prikljuéak. U prosjeku, jedan prikijuak ide na dva kucanstva, no taj
prosiek varira ovisno o gradu ili opéini (od 1,0 u Funtani do 2.7 Labinu),

W razdoblju od 2010. do 2014. godine u kategoriji kuéanstva predvideno je postavijanje 3.008
prikljucaka, a Sto iznosi 71% od ukupnih predvidenih prikljucaka (4.245).

predvidena specifitna godignja potroénja po kucanstvu iznosi 700 m® godisnje u prvoj godini
pwesticiie da bi se povecala na 1.100 m’ krajem zavréetka prve faze izgradnje kao rezultat
postupnog prijelaza na centraino grijanje, povecanja udjela samostojeéih kuta u odnosu na
Wilo broja stanova u stambenim zgradama, poveéanja griiane povréine u odnosu na
megrijanu, porasta Zivotnog standarda itd. te ostala konstantna do 2039 godine.




Predvidena specificna godiénja potroSnja prirodnog plina

1.100 i 1.100

Opéapotroinia | 4000 | 4000 |  4.000 4000 4.000 |
‘faliki potrodgadi 1.000, 000 r 1.000.000 1.000.000 1 nﬂnnm 1.000.000

y

5

pocetku promatrane godine, veé postupno tijekom godine, te je predvideno da te godine
ptrose 50% od predvidene godiénje potroénje, a u narednoj godini 100%.

Kod izratuna potroénje uzeta je u obzir injenica da se svi novi potrodadi neée prikljuiti na

Ll -l“lju.-- I =

i'_-! wl'.ﬁu potroinju uvrtene su razne ustanove, ugostiteljstvo, obrt, manji industrijski pogoni,
'_ stvo i sl. Nijihov broj bi trebao dostiéi vrijednost od 1.476 s prosjeénom potrosnjom od
0 m° na godinu. S obzirom da ova kategorija ima dosta znatajan udio u gospodarstvu

Istre reaino je za ofekivati da ¢e velik dio ove kategorije potrosaéa pre¢i na potrodnju
firodnog plina kao trodkovno efikasnijeg | ekolodki prihvatijivog energenta.

m fazi izgradnje plinske mreZe koja traje do 2014. godine predvidena je jednaka

prikijuéenja od 248 potroSaa godi$nje. Nakon toga, zbog smanjenog obujma
i pretpostavke da se vecina potrofaéa iz ove kategorije prikijuéila na plinsku mrezu
voj fazi izgradnje, taj broj se smanjuje na prosjeéno 40 novih prikljutaka godiénje.

el

(il potrosac

Dd velikih potroSaca koji su ujedno | najveci potrosaéi priradnog plina odekuie se prosjeéna
diénja potrosnja od 1.000.000 m® godisnje. Tu pretezito spadaju turistiéka poduzeéa na
0j obali kao $to su umaski Istraturist, poretka Plava Laguna, rovinjska Maistra i sl.

iSim turistiCke djelatnosti, industrija takoder zauzima vazno mjesto u gospodarstvu Istarske
Gpanije. U Istarskoj Zupaniji je cca 420 ha (oko 0,15% ukupne povrdine fupanije)

0 industrijskim djelatnostima, i to u zonama koncentriranim na povréinama veéim
ha. Takoder, znacajan broj industriske djelatnosti se odvija na izdvojenim tokastim

ama unutar cjelina nasefja. Od vainijih industrijskih potrogada valja istaknuti umaski
I, Sipro | Hrvatsku Elektroprivredu.
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- Prilog br. 2 - Zahtjev za izdavanje prethodne energetske suglasnosti za
distribuciju plina na distribucijskom sustavu sjeverne Istre koju je
Davatelj koncesije dana 23 sijeCnja 2009. godine uputio
Ministarsivu gospodarstva, rada i poduzetnistva RH




' ISTARSKA ZUPANIJA

- Uprawni odjel za odrivi razvoj
Pula, Flanalitka 28, p.p. 198
el 052/372-100, fax: 062/372-191

'KLASA: 310-05/09-01/01
URBROJ: 2163/1-08-03/3-03-1
Pula, 23. sijeénja 2009
REPUBLIKA HRVATSKA
Ministarstvo gospodarstva, rada i
poduzetnidtva
Ured za energetiku i rudarstvo
Ulica grada Vukovara 78
10000 Zagreb
PREDMET: Prethodna energetska suglasnost za
T e
- traZi se
Postovani,

molimo vas da nam izdate Prethodnu energetsku suglasnost za distribuciju plina na

E

Istarska Zupanija kao davatelj koncesije za izgradnju distribucijskog sustava i distribuciju
plina Zeli raspisati Javni natjeéaj za davanje koncesije temeljem clanka 20 Zakona o tr2istu
plina (NN40/07 | 152/08).

mwwmmhumm ZOTP (NN40/OT i152/08), a
odn. podaici iz Prethodne energetske suglasnosti. 2

Koncesijsko sjeverna Istra abuhvatili ée sfijedeée gradove: Grad Rovinj, Labin,
MNWIU::“F?-EIVM g o . -
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MRS Qe | (PR | Pusn | Pune | TS
B (m3M) | mdgodiny) | (bar (bar) potrodata
_ﬁ[ 8.000 58 4 16 2000-3000
8.000 46 4 18 1
SR E e
: - 1
| Pore2 8.000 5.8 4 16 2000-3000
Sa postovanjem,
PROCELNIK:
Josip Zidarié, dipl.ing.arh.
i" o
5 +
Na znanje:
1. INA d.d. Zagreb, SD NAFTAPLIN, Sekior kemerciainih posiova,
n/p direktora, gosp. Marijan Martin&i¢, dipl.ing.,




Prilog br. 3 - Ogitovanje Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetni§tva od 4.
oZujka 2009. godine o prethodnoj energetskoj suglasnosti, s
popratnim oCitovanjem tvrtke PLINACRO d.o.0. od 17.02.2000.




REPUBLIKA HRVATSKA
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10000 ZAGREB - Ulica grada Vukovars 78

Klasa; 310-05/09-01/12
Ur. Broj: §26-04-01-01/1-09-4
Zagreb, 4. aujka 2008,
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za odrzivi razvoj

Flanatitka 29, p.p. 198
52100 Pula

PREDMET: Prethodna energetska suglasnos! za distribuciju plina za distributivno

podrudie sjeverna Istra

- oditovanje - daje se

VEZA: Klasa: 310-05/09-01/01, Ur, Broj: 2163/1-08-03/3-08-1

Postovani

Dopisom od 23. sijeénja 2009. godine zatrafili ste od Ministarstva gospodarstva, rada i
poduzetnidtva izdavanje prethodne energetske suglasnosti
Ministarstvo je na Vas zahtjev zatraZilo oditovanje od operatora ransportnog sustava,
turtke PLINACRO d.o.0,, koja je nadlena za izdavanje suglasnosti o prikljuéenju na transportni

sustay.

Dobiveno oéitovanje tvrtke PLINACRO d.o.0. dostavijamo Vam u privitku, a Ministarstvo
gospodarstva, rada i peduzetnistva je s istim suglasna.

S postovanjem
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nfr drzavni tajnik gospodin Leo Begovié Zagrab,  17.02.2000

Kiazs: PL-OB/AOETS
' UrBr. oo 4
Ulica grada Vukovar 78

10000 ZAGRERB

Predmet: Prikljuéenje na transportni sustay buducéeg distribucijskog
sustava na podruéju sjevernu Istre

- oéitovanje, dostavlja se:

Pogtovani gospodine Begovic

temeljem Vaseg dopisa Kiasa: 310-05/08-01/12, Ur.Broj. 526-04-01-01/1-08-2 od

30.01.2008. godine, dostavijameo Vam trazene podatke, kako slijedi

1. MRS Labin je izgradena i Spremna je za pustanje u rad od 16.11.2007 godine,

2. lzgradnja MRS Rovinj, Pore&, Kovri i Umag, predvidena je zajedno s izgradnjom
magistrainog plinovoda Vodnjan - Umag, a planirani rok za pustanje u rad istih je
31.12.2009. godine.

3. Tehnitke karakteristike navedenih objekata u skladu su navedenim potrebama

S postovanjem,
predsj_f;-{jn}ﬁ Uprave
ranko Réﬁtﬁ.uvié. dipling.

pPuUNacro

\ d.og, Zagreb
Dostaviti: Nasiovu
2. Arhiva, ovdje
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ikaz dijelova distribucijskog podrucja sjeverne Istre na kojima

gradeni pojedini elementi distribucijskog sustava
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C PONUDE

PLINARA .0 0. PYer?
j broj.__ 92402 Miosto: UL
INDUSTRIZSKA 17

i broj: 1586231

[843£ 96456 O

2 elektronicke poste: PlNOa @/pbmra br

23 kontakt: DEAM zr?cw?ﬂcm diphing .

PONUDA broj: *?12-043

ito smo proudili | razumjeli dokumentaciju za nadmetanje, te sve dokumente i
ke koje nam je davatelj koncesije stavio na raspolaganje, podnosimo ponudu za
za izgradnju plinskog distribucijskog sustava za podrutje sjeverne Istre, kako

Cijena ponude,(visina investicije u izgradnju distribucijskog sustava) bez POV

iznosi: 142.065.720,0 kn
homiliunaisdesstpettisodasedamstodvradssetivnainvkal i)

9Pmezmdndmuwijaﬂnm§@£?5.415160 kn
ihjona s ’agn st hynaiieadesetipa )

« Ukupna cijena ponude s PDV . 134. :PIO 855- ‘G
(slovima: ??ﬁﬁéddm ahdffcﬁ'imi)‘ Ijung seclamsioée fﬂ;’hﬁ?ﬁﬁ!}c ! g Osamystain

Suglasni smo da ova Ponuda ostane pravovaljana 120 dana od dana otvaranja ponuda,
istu moZete prihvatiti do isteka roka.
| Ponudi prilazemo dokumentaciju sukladno Uputama ponuditedjima za izradu ponude.

Ponuditelj: Digektor Phin la
PLINARA doo. DEAN rocigancle, dipl. (9.
P U L Mup (@astena osoba za zastupanje ponuditela)* | | f\
I Pule 0. Q3. 2010, godine RO

ypisati ime, prezime i funkciju oviastene osobe za zastupanje




Ja, javni biljeznik Denis Krajear iz Pule. Flanaticka 10,
potvrdujem da je ovo preslik izvorne isprave:

Ugovor o koncesiji za izgradnju plinskog distribucijskog sustava za
podruéje sjeverne Istre od 17.06.2010. - ovjeren potpis u ovom uredu
24.06.2010, pod poslovnim brojem OV-6639/10

Isprava ¢iji se preslik ovjerava je ispisana sredstvom mehaniCkog pisanja.
Ovijereni preslik se sastoji od 65 (3ezdesetipet) stranica, a izdan je u 4 (Cetin)
| primjerka. Podnositelj isprave je Dean Kocijantic. Pula, Gortanova 8, osobna
iskaznica br. 103419131, izdana od PU Istarska lzvornik isprave se nalazi kod
stranke

Javnobilieznicka pristojba za ovieru po Thr | st.4 ZIP naplatens u iznosu od 265,00 kn, Biljezi
naljeplieni i ponidteni na ispravi koja ostaje u arhivi

Javnobiljeznitka magrada po ¢1.19 PPJT zarsdunata w iznosu od 40,00 kn.  Zaratunat PDV u
iznosu od 9,20 kn

Broj: OV-6640/10

U Puli, 24.06.2010 piiks i,
o v
Al s "f,“ avni biljeznik
* \Denis Krajcar
r .-
o.: ULM it/
[} Kﬂﬂl -

Leijhe Yubenta




e, sﬁ UL oA
52100 Pula, Industrijska 17
Tel. 052-534-944 Fax.052-534-804
E-mail: plinara@plinara.hr
OIB: 18436964560
Uprava — direktor Drustva

Nas znak: 4791/14
Pula, 20.10.2014.

s ISTARSKA ZUPANIJA
ZUPAN VALTER FLEGO
Pula, Flanaticka 29

PREDMET: Zahtjev za izdavanje prethodnog odobrenja za zasnivanje zaloznog
prava na imovini projekta PLINARE d.o.o. radi osiguranja trazbine
PRIVREDNE BANKE ZAGREB d.d.

. Na temelju Ugovora o dugoro¢nom kreditu s valutnom klauzulom i dodataka
li Il ugovoru, PRIVREDNA BANKA ZAGREB d.d. odobrila je PLINARI d.o.o. Pula
novéani kredit za financiranje izgradnje plinofikacije distribucijskog podrucja
Sjeverna Istra prirodnim plinom u iznosu od 70.000.000,00 kn.

PLINARA d.0.0. je za zaduZivanje kod PRIVREDNE BANKE ZAGREB d.d.
pribavila prethodnu suglasnost Zupana Istarske Zupanije Klasa: 403-03/11-01/02,
Ur.broj: 2163/1-01/8-2 od dana 28.06.2011.g. i Odluku  Skupstine drustva
PLINARE d.o.0., broj: S-20-2/11 od 21.11.2011g.kojom se Upravi Drustva daje
suglasnost za sklapanje:

1. Ugovora o dugoro&nom kreditu s valutnom klauzulom u iznosu od
70.000.000,00 kn;

2. Sporazuma o zasnivanju zaloznog prava na poslovnim udjelima i pravu na
neposrednu ovrhu radi osiguranja nov€ane trazbine iz Ugovora o dugoro¢nom
kreditu s valutnom klauzulom u iznosu od 70.000.000,00 kn.

Il Clankom 7. stavak 3.toc¢ka 1.i 2. Osnovnog ugovora o dugoro€¢nom kreditu
s valutnom klauzulom predvideno je zasnivanje zaloznog prava na imovini projekta
i to pokretninama koje u naravi ¢ine izgradeni plinovodi sa sastavnim dijelovima i
odorizacijske stanice u Umagu, Pore¢u, Rovinju i Labinu u vlasnistvu korisnika
kredita PLINARE d.0.0. ZaloZno pravo na imovini projekta upisuje se u Upisnik
sudskih i javnobiljeznickih osiguranja trazbina vjerovnika na pokretnim stvarima i
pravima, koje vodi FINA.

PLINARA d.o.0. Pula, 52100 PULA, Industrijska 17, MB 1386271, MBS 040131181, ZR 2360000-1101247788
e-mail: plinara@pu.t-com.hr, tel. 052-534-944 , fax 052-534-804



M. Na temelju odredbi élanka 25.st.2. Ugovora o koncesiji za izgradnju
plinskog distribucijskog sustava za podruéje sjeverne Istre sklopljenog dana
17.06.2010.g. za zasnivanje zaloZznog prava na imovini projekta u vlasnistvu
PLINARE d.o.o. kao koncesionara, potrebno je prethodno odobrenje
Davatelja koncesije - Istarske Zupanije.

Slijedom navedenog, kao jedini ¢lan uprave Drustva, predlazem da ZUPAN
ISTARSKE ZUPANIJE donese slijedeci

ZAKLJUCAK

o davanju prethodnog odobrenja za zasnivanje zaloZnog prava
na imovini projekta PLINARE d.o.o.

Na temelju &lanka 25.st.2. Ugovora o koncesiji za izgradnju plinskog distribucijskog
sustava na podrugju Sjeverne Istre daje se koncesionaru PLINARI d.o.0. Pula
prethodno odobrenje za zasnivanje zaloZnog prava na imovini projekta, koju C&ine
plinovodi sa sastavnim dijelovima i odorizacijske stanice u Umagu, Porecu,
Rovinju i Labinu, u svemu prema ¢lanku 7. stavku 3. toCke 1. i 2. Osnovnog
ugovora o dugoroénom kreditu s valutnom klauzulom broj: 51 10151064 i dodacima
istog, skloplienom izmedu koncesionara PLINARE d.o.o. i PRIVREDNE BANKE
d.d. Zagreb, a radi osiguranja naplate svih trazbina banke iz predmetnog ugovora i
njegovih dodataka.

Zahtjevu se prilaze slijede¢a dokumentacija:

1. Zaklju¢ak Istarske Zupanije, Klasa: 403-03/11-01/02, Ur.broj: 2163/1-01/8-2
2. Odluku Skupstine PLINARE d.o.o., broj: $-20-2/11
3. Ugovor o dugoroénom kreditu s valutnom klauzulom i njegovi dodaci

S postovanjem,

Direktor | PLINARE d.o.o.

Va)
D&n\}(7/jan“ié ditl.ing.

PLINARA do.o.
PULA @

PLINARA d.0.0. Pula, 52100 PULA, Industrijska 17, MB 1386271, MBS 040131181, ZR 2360000-1101247788
e-mail: plinara@plinara.hr, tel. 052-534-944 , fax 052-534-804



Temeliem ¢&lanka 90. Zakona o proraéunu (NN 87/08) i ¢lanka 65. Statuta Istarske
Zupanije (“Sluzbene novine Istarske Zupanije”, br. 10/09), Zupan Istarske Zupanije dana 28.
lipnja 2011. godine, donosi slijededi

ZAKLJUCGAK
o davanju suglasnosti za zaduzivanje Plinara d.o.o. Pula

1. Daje se suglasnost za zaduzZivanje PLINARA d.o.0. Pula u iznosu 70.000.000,00 kn
kod PRIVREDNE BANKE d.d. Zagreb, Podruznica Pula radi financiranja izgradnje
plinofikacije distribucijskog podrudja sjeverne Istre. ;

¢ Naziv kreditora: Privredna banka d.d. Zagreb, Rackoga 6, PBZ d.d. Podruznica
Pula, Sijanska cesta 1,

e |znos kredita: 70.000.000,00 kn,

* Rok koriStenja: 5 (pet) godina, s mogucnos$éu prolongacije do 6 (Sest) mjeseci bez
naknade,

¢ Nacin koristenja kredita: sukcesivno,

* Rok otplate kredita: 15 (petnaest) godina,

* Nacin otplate glavnice: 60 (Sezdeset) jednakih tromjese&nih rata, u razdoblju od
31.3.2016.godine do 31.12.2030.godine,

* Kamatna stopa: tromjeseéni EURIBOR uveéan za fiksni postotak od 2,54%,
godi$nja, promjenijiva,
Obraéun i naplata kamata: tromjesecno, posljednjeg dana u tromjesedju,

e Valuta: HRK, sa valutnom klauzulom u EUR, primjenom srednjeg teCaja HNB-a,
Obracun naknade: obraéun i naplata naknade za bankarske usluge jednokratno
prilikom svakog pojedinog koristenja kredita.

2. ZaduZuje se direktora Plinara d.o.o. Pula da osigura tromjesecno izvjestavanje o
otplati na temelju ugovora o zaduZivanju, a radi potrebe izvjeStavanja Ministarstva
financija.

3. Ovaj Zakljuéak stupa na snagu danom donosenja.

KLASA: 403-03/11-01/02
URBROJ: 2163/1-01/8-2
Pula, 28. lipnja 2011.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA

Dostaviti:

@ Plinara d.o.o0. Pula

2. Upravni odjel za gospodarstvo 12,

3. Upravni odjel za proradun i financije 1Z,
4. Pismohrana, ovdje
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52100 Pula, Industrijska 17
Tel. 052-534-944 Fax.052-534-804
E-mail: plinara@plinara.hr
OIB: 18436964560

Skupstina Drustva
Broj: S-20-2/11
Pula, 21.11.2011.g.

Na temelju odredbi &lanka 19. i Elanka 29. st.4. tocke c.d. i f. Drustvenog
ugovora Drustva PLINARA d.o.o. (proci§ceni tekst od 07.04.2011.g.) Skupstina
Drustva donijela je dana 21.11.2011.g. slijedecu

ODLUKU

Daje se suglasnost Upravi Drustva da u ime i za raéun PLINARE d.o.o. sa
PRIVREDNOM BANKOM ZAGREB - DIONICKO DRUSTVO - Podruznica Pula
sklopi:

1. Ugovor o dugoroénom kreditu s valutnom klauzulom u iznosu od
70.000.000,00 kn, pod slijede¢im uvjetima:

1. lznos glavnice kredita: 70.000.000,00 kuna

2. Namjena: Financiranje izgradnje plinofikacije distribucijskog podruéja
Sjeverna Istra prirodnim plinom

3. Rok koristenja: 5 (pet) godina, s mogucnoscu prolongacije do 6 (Sest)

mjeseci bez naknade

Nagin koriétenja kredita: Sukcesivno, sukladno zahtjevu Narucitelja

Rok otplate kredita: 15 (petnaest) godina

Nagin otplate glavnice: 60 (Sezdeset) jednakih tromjesecnih rata, u

razdoblju od 31.03.2016.g. do 31.12.2030.9.

7. Kamatna stopa: U visini tromjese¢nog EURIBOR-a uvecano za odredeni
fiksni postotak (EURIBOR se iskazuje u visini vazecoj na dan objave u
elektroniékom oglasniku Javne nabave), godisnje, promjenjiva

8. Obra&un i naplata kamata: Tromjese¢no, posljednjeg dana u tromjesecju

9. Metoda obracuna kamata: Proporcionalna metoda obracuna

10. Valuta: HRK, sa valutnom klauzulom u EUR, primjenom srednjeg te€aja

HNB-a

11. Obraéun naknade: Obradun i naplata naknade za bankarske usluge
jednokratno prilikom svakog pojedinog kori$tenja kredita

12. Osiguranje kredita:
= 2 (dvije) bjanko vlastite akceptirane mjenice s klauzulom «bez protesta

uz mjeniéno oéitovanje ovjereno kod javnog biljieznika
= (jedna) zaduznica
= Zalozno pravo na imovini projekta
= Zalozno pravo na poslovnim udjelima ¢lanova drustva

oo h



Kamatna stopa: Tromjese¢ni EURIBOR = 1,074 % + 2,54 (fiksni
postotak) = 3,614 % godisSnje

Stopa naknada za bankarske usluge: 0,1 % jednokratno

Efektivna kamatna stopa: 3,67 % godiSnje

2. Sporazum o zasnivanju zaloznog prava na poslovnim udjelima i
pravu na neposrednu ovrhu radi osiguranja novéane trazbine iz Ugovora
o dugoro¢nom kreditu s valuthom klauzulom u iznosu od 70.000.000,00

kn.

'Predsjedavajuéi Skup$tine
trgovackog drustva PLINARA d.o.o.

Klaudio Paljar \

)

ARA d.o.o.
PLINARAoo

Dostauviti:
1. Clanovima Drustva
2. Pismohrana Drustva
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Broj ugovora/partija: 5110151064
Racun:5101600
MBK: 046571

Na temelju odredbi ¢lanka 2., €lanka 115. st. 1. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine
br. 110/07 1 125/08) i izvr$ne Odluke direktora PLINARA, d.o.0. 0 odabiru ponuditelja u
provedenom otvorenom postupku javne nabave usluga, koji je objavljen u Elektroni¢kom
oglasniku javne nabave broj objave: N-05-V-103335-280111 sklapa se:

UGOVOR O DUGOROCNOM KREDITU S VALUTNOM KLAUZULOM

izmedu:

KREDITORA: PRIVREDNA BANKA ZAGREB-DIONICKO DRUSTVO-PodruZnica
Pula, Pula, §ijanska cesta 1, sjediSte osnivaca: Zagreb, Ratkoga 6, OIB
02535697732

i

KORISNIKA KREDITA: PLINARA, d.o.0., Pula, Industrijska 17, OIB 18436964560,

koje zastupa direktor Dean Kocijanéi¢.

1. [ZNOS KREDITA: 70.000.000,00 HRK
(slovima: sedamdeset milijuna kuna) koji iznos se preradunava u
EUR na dan koriStenja kredita uz primjenu srednjeg te¢aja HNB .

Ugovorne strane su suglasne da iznos u eurima dobiven preraunavanjem na dan
koriStenja kredita predstavlja zaduzenje Korisnika kredita prema Kreditoru.

Kredit se odobrava iz sredstava Kreditora i Europske investicijske banke, Luxemburg, L-
2950 Luxemburg (u daljnjem tekstu: EIB), a temeljem Ugovora o kreditu broj 2004-0664
zakljuCenog izmedu Kreditora i EIB-a dana 02.06.2008. godine (dalje u tekstu:
Medubankarski ugovor). Ovaj Ugovor zaklju¢uje se temeljem uvjeta financiranja i rokova
reguliranih Medubankarskim ugovorom i uvjeta provedenog postupka javne nabave
objavljen u Elektroni¢kom oglasniku javne nabave, broj objave: N-05-V-103335-280111.
Sastavni dio ovog Ugovora je i ponuda Kreditora od 22.02.2011.g. koju je, sukladno
Odluci o odabiru, prihvatio Korisnik kredita.

2. NAMIJENA: za financiranje izgradnje plinofikacije distribucijskog podrué¢ja Sjeverna
[stra prirodnim plinom (u daljnjem tekstu: Projekt).
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Broj ugovora/partija: 5110151064
Racun:5101600
MBK: 046571

Na temelju odredbi ¢lanka 2., ¢lanka 115. st. 1. Zakona o Javnoj nabavi (Narodne novine
br. 110/07 1 125/08) i izvrsne Odluke direktora PLINARA, d.0.0. 0 odabiru ponuditelja u
provedenom otvorenom postupku javne nabave usluga, koji je objavljen u Elektroni¢kom
oglasniku javne nabave broj objave: N-05-V-103335-280111 sklapa se:

UGOVOR O DUGOROCNOM KREDITU S VALUTNOM KLAUZULOM
izmedu:

KREDITORA: PRIVREDNA BANKA ZAGREB-DIONICKO DRUSTVO-Podruznica
Pula, Pula, Sijanska cesta 1, sjediste osnivaca: Zagreb, Rackoga 6, OIB
02535697732

i

KORISNIKA KREDITA: PLINARA, d.o.0., Pula, Industrijska 17, OIB 18436964560,

koje zastupa direktor Dean Kocijangic.

1. IZNOS KREDITA: 70.000.000,00 HRK
(slovima: sedamdeset milijuna kuna) koji iznos se prera¢unava u
EUR na dan koristenja kredita uz primjenu srednjeg te¢aja HNB .

Ugovorne strane su suglasne da iznos u eurima dobiven preratunavanjem na dan
koristenja kredita predstavlja zaduZenje Korisnika kredita prema Kreditoru.

Kredit se odobrava iz sredstava Kreditora i Europske investicijske banke, Luxemburg, L-
2950 Luxemburg (u daljnjem tekstu: EIB), a temeljem Ugovora o kreditu broj 2004-0664
zakljutenog izmedu Kreditora i EIB-a dana 02.06.2008. godine (dalje u tekstu:
Medubankarski ugovor). Ovaj Ugovor zakljucuje se temeljem uvjeta financiranja i rokova
reguliranih Medubankarskim ugovorom i uvjeta provedenog postupka javne nabave
objavljen u Elektroni¢kom oglasniku Javne nabave, broj objave: N-05-V-103335-280111.

Sastavni dio ovog Ugovora je i ponuda Kreditora od 22.02.2011.g. koju je, sukladno
Odluci o odabiru, prihvatio Korisnik kredita.

2. NAMIJENA: za financiranje izgradnje plinofikacije distribucijskog podruéja Sjeverna
Istra prirodnim plinom (u daljnjem tekstu: Projekt).

PG %3.1




3. KAMATNA STOPA:

Na iskoriSteni iznos kredita, potevsi od dana prvog koriStenja kredita obradunava se
redovna kamata u EUR, a naplacuje u kunama uz primjenu srednjeg te¢aja HNB na dan
obracuna, po stopi u visini tromjese¢nog EURIBOR-a uveéano za 2,54 p.p, godisnje,
promjenjiva.

Obracun kamate vrsi se tromjesecno na zadnji dan svakog tromjese&ja, odnosno o roku
dospijeca glavnice kredita, a rok za naplatu je 10 dana od dana obraduna.

Redovna kamata promjenjiva je sukladno Nagelima za utvrdivanje kamatnih stopa te
natina i dinamike obraduna kamate po kreditima i depozitima PRIVREDNE BANKE
ZAGREB - DIONICKO DRUSTVO (dalje u tekstu: Nacela).

Ugovorne strane su suglasne da se, na sve §to nije regulirano ovim Ugovorom primjenjuju
Nacela te da prihvadaju sve njihove izmjene i dopune za vrijeme trajanja ovog Ugovora, o
¢emu Ce ih Kreditor izvijestiti putem svojih distribucijskih kanala.

Na sve dospjele, a nepladene iznose koje Korisnik kredita duguje temeljem ovog
Ugovora, osim u mjeri u kojoj je to zaprijeCeno mjerodavnim propisima, Kreditor
obraCunava i naplacuje kamatu po dospijeéu u visini zakonske zatezne kamate odredene
za odnose iz trgovagkih ugovora, a koja je promjenjiva u skladu s propisima, odnosno u
visini redovne kamate iz stavka 1. ovog ¢lanka ukoliko ista bude visa od zakonske
zatezne kamate.

4. ROK, UVJETI I NACIN KORISTENJA:

a) Rok: 30.06.2015.g. (slovima: tridesetog lipnja dvije tisuée petnaeste godine), s
mogucnos¢u prolongacije do 6 (3est) mjeseci bez naknade.

b) Uvjeti koriStenja: Prema mogucnostima Kreditora. Kredit ée se koristiti po
sklapanju ovog Ugovora, ispunjenju svih njegovih uvjeta, zasnovanog osiguranja i
prema mogucnostima Kreditora.

¢) Nadin koriStenja: Isplatom na kunski poslovni radun Korisnika kredita kod

Kreditora po srednjem te¢aju HNB za EUR na dan isplate.

5.ROK I UVIJETI OTPLATE:

Glavnica kredita &iji iznos u EUR Je dobiven na nacin da je iznos iskoristenog kredita
u kunama na dan koriStenja prema stednjem teCaju HNB-a preracunat u EUR,
otplacuje se u kunskoj protuvrijednosti uz primjenu srednjeg te¢aja HNB-a za EUR
vazeCeg na dan dospijeca i to: u 60 (Sezdeset) jednakih tromjesednih rata, koje
dospijevaju krajem svakog tromjesecja, u razdoblju od 31 .03.2016.g. do 31.12.2030.g.,
direktnim terecenjem poslovnog raduna Korisnika kredita kod Kreditora, uz naplatu

~naknade--za - formiranje-naloga za namirenje, sukladiio™ vazeéoj Odluci kojom je
regulirana naplata naknade kod Kreditora.

6. NAKNADA:

Korisnik kredita obvezuje se platiti Kreditoru sljedece naknade: .
- 0,1% (od sto) prilikom svakog pojedinog koristenja.




7. OSIGURANJE NAPLATE TRAZBINA:

Kao osiguranje naplate svih traZzbina proizaslih iz ovog Ugovora, zajedno s pripadajué¢im
kamatama, naknadama, tecajnim razlikama i drugim tro$kovima, ugovorne strane
ugovaraju slijedece instrumente osiguranja, koje je Korisnik kredita obvezan dostaviti
Kreditoru prije prvog koriStenja kredita:

- 2 (dvije) bianco akceptirane vlastite mjenice "bez protesta" Korisnika kredita uz
mjeni¢no ocitovanje ovjereno od javnog biljeznika,

- 1 (jedna) zaduZnica Korisnika kredita, u formi i sadrZaju prihvatljivom za Kreditora,
sukladno odredbama Ovr$nog zakona.

Korisnik kredita potpisom ovog Ugovora ovlas¢uje Kreditora da, u sluaju neplacanja
bilo kojeg dospjelog iznosa proizaslog iz ovog Ugovora, dostavljene mjenice ispuni na
bilo koji dospjeli neplaceni iznos iz ovog Ugovora, domicilira, unese sve i bilo koje
mjeni¢no pravne sastojke i podnese na naplatu, a u slu¢aju nemoguénosti naplate
poduzme s mjenicama odgovarajuce na zakonu zasnovane pravne radnje.

Korisnik kredita je obvezan osigurati da navedeni broj mjenica bude stalno na
raspolaganju Kreditoru do potpunog namirenja svih obveza Korisnika kredita po ovom
Ugovoru.

Ostali instrumenti osiguranja:
a) Zasnivanje zaloznog prava na imovini projekta i to kako slijedi:

1. nakon iskoriStenja 35.000.000,00 kn (slovima: tridesetpet milijuna kuna) glavnice
kredita, odnosno najkasnije do 31.03.2013. godine, ovisno §to prije nastupi,
Korisnik kredita obvezuje se zasnovati zaloZzno pravo u korist Kreditora na
slijede¢im pokretninama u vlasni$tvu Korisnika kredita:

- 11,9 km plinovoda sa svim sastavnim dijelovima i odorizacijsku stanicu

Umag;

- 13,1 km plinovoda sa svim sastavnim dijelovima i odorizacijsku stanicu
Porec:

- 12,5 km plinovoda sa svim sastavnim dijelovima i odorizacijsku stanicu
Rovinj;

2. nakon iskoriStenja preostalih 35.000.000,00 kn (slovima: tridesetpet milijuna
kuna) glavnice kredita, odnosno najkasnije do 31.03.2016.godine, ovisno $to prije
nastupi, Korisnik kredita obvezuje se zasnovati zalozno pravo u korist Kreditora
na slijede¢im pokretninama u vlasnistvu Korisnika kredita:

- 12,5 km plinovoda sa svim sastavnim dijelovima Umag;

12,5 km plinovoda sa svim sastavnim dijelovima Poreg;

12,5 km plinovoda sa svim sastavnim dijelovima Rovinj;

12,5 km plinovoda sa svim sastavnim dijelovima i odorizacijska stanica Labin;

koje se upisuje u Upisnik sudskih i javnobiljeznickih osiguranja trazbina vjerovnika
na pokretnim stvarima i pravima, koji vodi Financijska agencija.
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Upis zaloZnog prava izvrsit ée se temeljem posebnog sporazuma o osiguranju u formi
javnobiljeznickoga akta ili solemnizirane privatne isprave kojeg ¢e Korisnik kredita
sklopiti s Kreditorom.

Korisnik kredita obvezuje se najkasnije do isteka rokova iz tog. 1. i to&. 2. podtocke
a) ovoga ¢lanka dostaviti Kreditoru zakljugak F INA-e, kojim se dopusta upis zaloZznog
prava u korist Kreditora, s odgovarajuéim izvatkom iz Upisnika sudskih i
javnobiljezni¢kih osiguranja trazbina na pokretninama i pravima iz kojih ée biti
vidljivo da je u korist Kreditora valjano provedeno zalozno pravo na pokretninama iz
ovog ¢lanka, te da na navedenim pokretninama nema nikakvih prava ni tereta u korist
tre¢ih osoba.

Korisnik kredita se obvezuje, odmah po pisanom pozivu Kreditora, uplatiti u korist
racuna Kreditora broj 2340009-1000000013, poziv na broj 2491400023-323408-7,
ukupan troSak svih naknada koje obradunava Kreditoru FINA kod provodenja upisa
prava zaloga na pokretninama iz ovog ¢&lanka, izdavanja izvatka, kao i za njegovo
brisanje. Ukoliko Korisnik kredita ne uplati traZeni iznos, Kreditor ima pravo za
namirenje pokrenuti bilo koji instrument osiguranja predviden ovim Ugovorom.

b) Zasnivanje zaloZnog prava drugog reda na poslovnim udjelima imatelja Grad Pula,
Pula, Forum 1, Istarska Zupanija, Pazin, Dri¢evka 3 i INA-INDUSTRIJA NAFTE,
d.d., Zagreb, V. Holjevca 10 u trgovackom drustvu PLINARA, d.o.o. Pula,
Industrijska 17, i to na udio: ;

e imatelja Grad Pula u nominalnom iznosu od 14.776.300,00 kn koji udio
predstavlja 41% vrijednosti temeljnog kapitala drustva,

* imatelja Istarske Zupanije u nominalnom iznosu od 3.500.000,00 kn koji udio
predstavlja 10% vrijednosti temeljnog kapitala drustva, te na

e imatelja INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d. u nominalnom iznosu od
17.559.000,00 kn koji udio predstavlja 49% vrijednosti temeljnog kapitala
drustva.

ZaloZno pravo prvog reda upisano je u korist Zagrebacka banka d.d.

Upis zaloZnog prava izvrsit ée se temeljem posebnog sporazuma o osiguranju u formi
Javnobiljeznikoga akta ili solemnizirane privatne isprave kojeg ¢e Korisnik kredita
sklopiti s Kreditorom.

Korisnik kredita se obvezuje dostaviti Kreditoru zakljucak o glavnom upisu i izvadak
iz Upisnika sudskih i javnobiljeZnickih osiguranja trazbina na pokretninama i pravima
koji se vodi kod Financijske agencije o upisanom zaloZnom pravu na poslovnim
udjelima u korist Kreditora iz koje ¢ée biti vidljivo da je u korist Kreditora valjano
provedeno zaloZno pravo na poslovnim udjelima iz ovog €lanka, te da na navedenim
poslovnim udjelima nema nikakvih prava ni tereta u korist tre¢ih osoba, osim
upisanog prava zaloga prvog reda u korist Zagrebacke banke d.d... Korisnik kredita se
dbvezuje dostaviti Kreditoru i original izvoda iz knjige poslovnih udjela s upisanim
zaloZnim pravom u korist Kreditora.

o

Korisnik kredita se obvezuje, odmah po pisanom pozivu Kreditora, uplatiti u korist
raCuna Kreditora broj 2340009-1000000013, poziv na broj 2491400023-323408-7,
ukupan troSak svih naknada koje obragunava Kreditoru FINA kod provodenja upisa
prava zaloga na poslovnim udjelima iz ovog &lanka, izdavanje izvatka, kao i za
njegovo brisanje. Ukoliko Korisnik kredita ne uplati traZeni iznos, Kreditor ima pravo
za namirenje pokrenuti bilo koji instrument osiguranja predviden ovim Ugovorom.

/-
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Troskove provodenja osiguranja kao i Jjavnobiljeznicke i sve druge troskove snosi
Korisnik kredita.

Osim navedenih instrumenata osiguranja naplate, Korisnik kredita duan je na zahtjev i
po izboru Kreditora dostaviti i daljnje instrumente osiguranja.

Korisnik kredita je suglasan da Kreditor ima pravo tijekom trajanja ovog Ugovora sve do
potpunog namirenja svih obveza, o trosku Korisnika kredita obaviti naknadnu procjenu
vrijednosti primljenih instrumenata osiguranja naplate kredita. Utvrdi li se da naknadno
utvrdena vrijednost instrumenata osiguranja prema prometnim prilikama nije dovoljna za
namirenje svih obveza, Korisnik kredita se obvezuje na zahtjev Kreditora dati dodatna
nedostajuca osiguranja.

8. OSTALI UVJETL:

a) Korisnik kredita se obvezuje da ¢e u pisanom obliku promptno obavijestiti Kreditora o
promjenama u vlasni¢koj strukturi;

b) Korisnik kredita se obvezuje da neée prodavati, zalagati, prenositi, davati u najam ili
na bilo koji drugi nagdin opterecivati dugotrajnu imovinu u svom vlasni$tvu, bez
prethodne suglasnosti Kreditora;

¢) Korisnik kredita se obvezuje da neée isplacivati zadrzanu i novo ostvarenu dobit, bez
prethodne pisane suglasnosti Kreditora; :

d) Korisnik kredita se obvezuje da neée zaduzivati bez prethodne pisane suglasnosti
Kreditora;

¢) Korisnik kredita se obvezuje dostaviti pisanu suglasnost Zagrebatke banke d.d. za
daljnje zaduZivanje.

9. OBVEZE:
Izjave, jamstva i obveze Korisnika kredita
Korisnik kredita izjavljuje i jamdi sljedece:
- sve odluke, odobrenja ili suglasnosti koji su temeljem propisa ili akata potrebni za
sklapanje i izvrienje ovog Ugovora na strani Korisnika kredita postoje 1 na snazi
su, te Korisnik kredita ima potpunu pravnu i poslovnu sposobnost za sklapanje i
izvrSenje ovog Ugovora;
- financijska izvjesca, kao i drugi podaci i dokumentacija dostavljena Kreditoru
cjeloviti su i istiniti;
- Korisniku kredita ne prijeti niti je pokrenut bilo koji sudski, upravni ili koji drugi
postupak i nije se dogodilo nista $to bi moglo negativno utjecati na sposobnost
Korisnika kredita da izvrsava obveze po ovom Ugovoru;

Korisnik kredita se obvezuje od dana zakljucenja ovog Ugovora, pa do podmirenja svih
obveza po ovom Ugovoru; .. i g
- izraditi sva financijska izvjeS¢a sukladno propisima o raCunovodstvu i najkasnije
u roku od 15 dana od isteka roka predvidenog zakonom za njihovu predaju,
dostaviti Kreditoru sva financijska izvjeséa, te dozvoliti Kreditoru uvid u
poslovne knjige i dostaviti drugu dokumentaciju i podatke na zahtjev Kreditora;
- obavjestavati Kreditora o promjenama koje se upisuju u sudski registar odnosno
registar drugog nadleZnog tijela, i to u roku od 3 (tri) radna dana, te dostaviti
odgovarajuéu dokumentaciju kao dokaz;
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- da se nece zaduZivati kod treéih osoba, otudivati i/ili opterecivati imovinu ili neki
njen dio i/ili davati u zakup ukoliko bi takvim pravnim poslom mogla biti
ugroZena njegova sposobnost da uredno izvriava svoje obveze prema Kreditoru;

- obavjestavati Kreditora bez odgadanja o nastupu ili moguénosti nastupa okolnosti
koje bi mogle nepovoljno utjecati na uredno ispunjenje obveza prema Kreditoru;

- dozvoliti Kreditoru svakodobni pregled stvari i prava koje se koriste kao
instrument osiguranja naplate trazbina iz ovog Ugovora;

Korisnik kredita se obvezuje, izjavljuje i jam&i:

(i) da ce koristiti sredstva kredita iz ovog Ugovora iskljutivo za implementaciju
Projekta koji se financira sredstvima iz ovog kredita i u skladu s opisom Projekta na
temelju kojeg je EIB temeljio svoje odobrenje Projekta;

(i) da nece obavljati poslovnu aktivnost u djelatnostima kao $to je kockanje,
stanogradnja koja nije sastavni dio obnove i/ili planova obnove urbanih podrucja,

proizvodnje, nabave ili trgovine oruZjem ili bilo koje druge djelatnosti koje su
iskljucene od strane EIB-a;

(iif) da ¢e dovrsiti Projekt do razdoblja odredenog u Zahtjevu za dodjelu sredstava
(Allocation request) popunjenom od strane Kreditora;

(ivi) da ¢e odrZavati, popravljati, servisirati i obnavljati cjelokupnu imovinu- koja je
sastavni dio Projekta kako bi se odrZala u dobrom stanju;

(v) da je ili ¢e kupiti opremu, osigurati usluge i naruéiti radove za Projekt putem
otvorenog medunarodnog natjecaja ili putem drugog prihvatljivog postupka nabave, za
koji EIB smatra da je uskladen s politikom opisanom u EIB-ovom Vodi¢u o nabavi
koji je na snazi na datum sklapanja Medubankarskog ugovora o kreditu od
02.06.2008.godine koji je sklopljen izmedu Kreditora i EIB-a;

(vi) da ¢e dozvoliti da osobe koje imenuje EIB, a u ¢ijoj pratnji mogu biti predstavnici
Revizorskog suda ili bilo koje druge nadleZne ustanove Europske zajednice i
Kreditora, mogu posjetiti lokacije, instalacije i radove obuhvacene Projektom i da
obavljaju kontrolu po vlastitom nahodenju, i da im dostave ili da osiguraju da im budu
dostavljene, sve nuzne informacije i potpora za tu svrhu:

(vii) da ¢e (a) implementirati i upravljati Projektom u skladu sa Zakonom o zatiti
okolisa EU te pozitivnim propisima EU ukoliko su isti implementirani u
zakonodavstvo i praksu Republike Hrvatske i (b) po zahtjevu Kreditora dostaviti dokaz
kojima se potvrduje njegovo ispunjavanje te obveze;

"Zakon o zadtiti okoli§a" znaci propise EU (osim odstupanja definiranih od strane
EIB-a za potrebe Medubankarskog ugovora o kreditu od 02.06.2008.godine) kao i
zakone Republike Hrvatske, te odgovarajuce medunaredne-~ugovore- koji se-
primjenjuju u Republici Hrvatskoj, ¢ija je osnovna namjena oCuvanje, zastita i
unapredenje okolisa.

"Okolis" znati sljedece, ukoliko utjete na dobrobit ljudi:
(a) fauna i flora;
(b) tlo, voda, zrak, klima i krajobraz; i

(c) izgradeni predjeli i kulturna bastina.
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Postivanje zakona Republike Hrvatske smatra se postivanjem EU propisa, osim i
tako dugo dok Europska komisija ne pokrene postupak utvrdivanja da zakoni
Republike Hrvatske tono ne transponiraju pravo EU ili dok Sud pravde
Europskih zajednica ne donese odluku u tom smislu;

(viil) da ima tehnicka i financijska struéna znanja ili da ima pristup tehni¢kim i
financijskim stru¢nim znanjima kako bi izabrao opremu, usluge i radove za predmetni
Projekt na nadin koji je prikladan za veli¢inu predmetnog projekta uz uvaZavanje
cijene, kvalitete i u¢inkovitosti;

(ix) da potvrduje da su sredstva odobrena od strane Kreditora, neizravno dobivena od
strane EIB-a;

(x) da ¢e uciniti sve $to je potrebno kako bi se omogucilo Europskoj komisiji, njezinim
ovlastenim predstavnicima, Revizorskom sudu Europske zajednice (u daljnjem tekstu.
Revizorski sud") i bilo kojoj drugoj ustanovi, ili tijelu Europske zajednice koje je
ovlaSteno prema vaze¢im EU zakonima da provjere koristenje sredstava osiguranih od
strane Europske komisije, i da ée posebno: (i) omogucéi pristup informacijama koje
ima; (ii) ispunjavati svoje obveze prema navedenim zakonima; i (iii) dati suglasnost za
obavljanje bilo koje revizije u skladu s vaze¢im EU zakonima kao i s bilo kojim
pracenjem ili kontrolom pravilnog koristenja sredstava osiguranih od strane Europske
komisije, ukljucujudi, ali ne ograni¢avaju¢i se, na bilo koje provjere na terenu Krajnjeg
korisnika;

(xi) da ¢e Cuvati svu odgovarajuéu dokumentaciju koja se odnosi na informacije :
navedene u to¢ki (vi) u svrhu provjera u razdoblju od pet (5) godina koje zapocinje od
datuma posljednjeg pla¢anja izvrienog iz Kredita;

(xii) da e ispunjavati uvjete koji jasno odraZavaju zahtjeve EIB-a primjenjive na
Projekt o ¢emu je u pisanom obliku obavijesten Kreditor do datuma odgovarajucée
Obavijesti o dodjeli sredstava ili, kao §to mozZe biti slucaj, do vremena donosenja
odgovaraju¢e odluke o ponovnom koristenju sukladno &l. 6.01 Medubankarskog
ugovora o kreditu od 02.06.2008.godine;

(xiii) da ¢e postovati EU zakone koji se primjenjuju na Projekt, u koju svrhu postivanje
zakona Republike Hrvatske kojim se izrigito primjenjuje ili transponira bilo koja
odredba EU zakona se smatra postivanjem odgovaraju¢ih EU zakona, osim i tako dugo
dok Europska komisija ne pokrene postupak utvrdivanja da zakoni Republike Hrvatske
tocno ne transponiraju pravo EU-a ili dok Sud pravde Europskih zajednica ne donese
odluku u tom smislu; ‘

(xiv) da nije po€inio, te da niti jedna osoba po njegovom saznanju nije pocinila, niti
jednu od sljedeéih radnji, kao i da neéete, i da niti jedna osoba neée, uz njegovo
odobrenje ili prethodno znanje nece poginiti bilo koju takvu radnju:

(a) ponuda, davanje, primanje ili traZenje bilo kakve_neodgevarajuée koristi-radi

" utjecaja na postupke neke bilo koje osobe na javnom poloZaju ili duZnosti,
direktora ili sluzbenika drzavne uprave ili javne pravne osobe ili direktora ili
sluzbenika javne medunarodne organizacije, a u svezi s nekim postupkom nabave
ili zaklju¢enjem bilo kojeg ugovora povezanog s Projektom;

(b) bilo koju radnju koja na neodgovarajuéi nadin utjece ili ima za cilj na
neodgovaraju¢i nadin utjecati na postupak nabave ili provedbu Projekta na
njegovu Stetu, ukljuujudi i tajni dogovor ponudaca;

p. ;




(xv) da po njegovom najboljem znanju 1 uvjerenju, te nakon provodenja potrebnih
ispitivanja, sredstva uloZena u njegov temeljni kapital ili njegovi prihodi kao i sredstva

(osim sredstava Kreditora) koja su iskoristena za Proje

(xvi) da ¢e obavjestavati Kreditora ako sazna bilo koju &injenicu ili informaciju koja
nagovjescuje polinjenje bilo koje radnje navedene pod tockom (xiv) gore ili ako u bilo
kojem trenutku dobije informaciju 0 nezakonitom podrijetlu bilo kojih sredstava

spomenutih pod tockom (xv) gore, i
(xvii) da ce Projektu dati odgovarajuci publicitet s
dobivenoj od strane EU.

kt nisu nezakonitog podrijetla;

a svrhom da javnost sazna o potpori

Obaveza obavljanja platnog prometa:
Korisnik kredita s€ u potencijal Kreditora obvezuje ukljudivati 100% kunskih 1 deviznih

sredstava ostvarenih iz prihoda po Projektu.

10. OTKAZ UGOVORA
Kreditor ima pravo otkazati ovaj Ugovor i ueiniti dospjelom cjelokupnu novéanu trazbinu
iz ovog Ugovora te traziti naplatu prije proteka roka za ispunjenje ugovorenih obveza,

ako Korisnik kredita povrijedi odredbe i/ili se ne pridrzava bilo koje obveze iz ovog

Ugovora.

Smatrat ¢e se da je Korisnik kredita povrijedio odredbe i obveze iz 0VOg Ugovora osobito

u sljede¢im slu¢ajevima:
e zakaSnjenja s placanjem
Ugovora,
o ukoliko Korisnik kredita ne izvrsi, ili zakasni s izvrienjem bilo koje novcane i/ili
bveze po bilo kojem postojecem ili buduéem plasmanu koji

nenovéane ugovorne o
oristiti kod Kreditora, &to ukljucuje 1 ugovorne obveze

Korisnik kredita koristi ili ¢e k
u svezi s instrumentima osiguranja trazbina po bilo kojem plasmanu kojeg Korisnik

kredita koristi ili ée koristiti kod Kreditora,

e u slutaju da su nastupile ili prijeti nastup dru
razumno pretpostaviti da mogu negativno utjecat
uredno izvrsava svoje obveze iz ovog Ugovora, a posebno u s

plac¢anje Korisnika kredita,
e u slucaju da Korisnik kredita promijeni tyrtku 1/ili adresu u odnosu na onu u vrijeme

sklapanja ovog Ugovora, a ne izvijesti Kreditora u roku od 3 (tri) radna dana 0 novoj

tvrtki i/ili adresi u pisanom obliku
e u slucaju krdenja od strane Korisni

bilo koje obveze koja za Korisnika kredita proizlazi iz ovog

gih okolnosti za koje Kreditor moze
i na sposobnost Korisnika kredita da
lucaju nesposobnosti za

ka kredita bilo koje obveze iz &l. 9. ovog Ugovora

Stranke su suglasne da se Ugovor otkazuje samo dostavom otkaza, bez otkaznog roka.
lju¢ene ugovore S Korisnikom kredita u sluéaju

Kreditor ima pravo otkazati i sve zak

otkaza ovog Ugovora iz bilo kojeg od otkaznih razloga navedenih u.ovom ¢lanku.

U sluéaju otkaza Ugovora cijeli iznos dospjelib, 2 nepodmirenih trazbina i nedospjelih
trazbina zajedno s pripadajuéim kamatama 1 eventualnim trodkovima dospijeva za naplatu

danom dostave otkaznog pisma.
Dan dostave otkaznog pisma je dan izvréene dostave putem javn

propisima 0 javnom biljeznistvu, 1 to na adresu registriranog sjediSta Korisnika kredita,
odnosno na adresu 0 kojoj je Kreditor uredno izvjesten. O mogucoj promjeni adrese za
vrijeme vazenja Ovog Ugovor ptno izvijestiti Kreditora.

og biljeznika u skladu s

a, Korisnik kredita je duzan prom
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Svaku moguéu $tetu nastalu uslijed ne pridrZavanja ove obveze snosi sam Korisnik
kredita.

Kao dokaz duga po ovom Ugovoru sluziti ée poslovne knjige i ostala dokazna
dokumentacija Kreditora.

11. OSTALO

Prijevremena otplata: Korisnik kredita moze u potpunosti ili djelomi¢no prijevremeno
otplatiti kredit uz prethodnu obavijest Kreditoru, uz upute Kreditora bez pladanja
naknade.

Jednako rangiranje trazbina: Korisnik kredita jam¢i da se trazbine Kreditora po ovom
Ugovoru u svako doba rangiraju najmanje jednako s bilo kojom neosiguranom (ako su
trazbine Kreditora neosigurane) ili istovrsno osiguranom (ako su trazbine Kreditora
osigurane) bilo kojeg drugog vjerovnika Korisnika kredita, osim ako se radi o trazbini za
koju postoji zakonsko pravo prioritetnog namirenja.

Prijeboj: Korisnik kredita ovlaséuje Kreditora da svoje dospjele traZbine prema
Korisniku kredita koje nastanu na temelju ovog Ugovora svojom pisanom izjavom o
prijeboju prebije s bilo kojom trazbinom Korisnika kredita prema Kreditoru, ukljucujugi,
ali ne ograni¢avajuc¢i se na sve kunske i devizne ratune Korisnika kredita kod Kreditora, a
da za to ne mora dobiti posebnu suglasnost Korisnika kredita.

Ugovorna ovlast: Korisnik kredita ovlaS¢uje Kreditora da bez ikakve njegove daljnje
suglasnosti ili privole za sve dospjele obveze iz ovog Ugovora podnese ovlastenim
organizacijama za platni promet kod kojih se vode racuni Korisnika kredita, nalog za

naplatu duznog iznosa na teret svih raduna Korisnika kredita u skladu sa Zakonom o
platnom prometu u zemlji.

Ekolo3ka klauzula: Korisnik kredita se obvezuje za trajanja ovog Ugovora da se nece
baviti aktivnostima koje mogu ugroziti zastitu zdravog okolisa, ljudskog zdravlja i
sigurnosti, te o&uvanja prirodnih izvora, odnosno koje bi predstavljale nepostivanje
zakonskih propisa iz podru¢ja zastite okolisa i ostalih sli¢nih podrucja. Korisnik kredita
potvrduje da se protiv njega ne vodi postupak radi krsenja ekologkih propisa.

Porezi i druge pristojbe: Korisnik kredita e placanje glavnice, kamate i naknade izvrsiti
bez ustege ili odbitaka bilo kakvih sadasnjih ili buduéih poreza, akontacija poreza ili bilo
kakvih drugih pristojbi. Ukoliko Je takva ustega ili odbitak zakonska obveza, Korisnik
kredita ¢e platiti Kreditoru dodatne iznose koji su potrebni da Kreditor primi pune iznose
glavnice, kamate i naknade koje bi primio da takvih ustega ili odbitaka nije bilo.

Ustup i otpust: Ugovorne strane su suglasne da Kreditor moze ustupiti sve ili pojedine
svoje trazbine iz ovog Ugovora i pripadajuée (sve ili pojedine) instrumente osiguranja
tre¢im osobama - neovisno o pokretanju ili tijeku sudskog ili drugog postupka prisilne

naplate. Ugovorne strane suglasne su da je pravo Kreditora u cijelosti ili djelomi¢no
__odustati od kojeg instrumenta. osiguranja trazbina, te se s tog osnova ne mogu isticati

prigovori Kreditoru.

Troskovi: Sve troskove povezane sa zaklju¢enjem i provedbom ovog Ugovora, te
ostvarivanjem prava Kreditora putem realizacije instrumenata osiguranja, kao i prisilne
ovrhe, Sto ukljuduje javnobiljezni¢ke trogkove j pristojbe, sudske troskove i pristojbe,
troSkove zastupanja, brisanja i sl. snosi Korisnik kredita, osim ako pravomoénom
sudskom odlukom nije drugacije odredeno.

A 9
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Sporovi, mjerodavno pravo i primjena akata Kreditora: U sludaju spora nadleZan je
sud u Zagrebu. Za sve ono §to nije predvideno ovim Ugovorom primjenjuju se zakonski i
podzakonski propisi, Medubankarski ugovor s pripadaju¢im prilozima i dokumentima na
koje se Medubankarski ugovor poziva te akti o poslovanju Kreditora, sa svim izmjenama
i dopunama donesenim za vrijeme trajanja ovog Ugovora. Potpisom 0vog Ugovora
stranke izjavljuju da su upoznate s aktima Kreditora te prihvacaju njihovu primjenu sa
svim izmjenama i dopunama donesenim za vrijeme trajanja ovog Ugovora.

Raspolaganje podacima: Potpisom ovog Ugovora Korisnik kredita daje suglasnost
Kreditoru da sve podatke o Korisniku kredita do kojih dode tijekom izvrSavanja ovog
Ugovora moZe proslijediti EIB-u i u centralnu bazu podataka svoje grupe u Republici

Hrvatskoj i inozemstvu te je suglasan da sve ¢lanice grupe mogu imati pristup tim
podacima i koristiti se njima.

Korisnik kredita je suglasan i ovlai¢uje Kreditora da sukladno odredbama
Medubankarskog ugovora dostavlja EIB-u izvjesca i obavijesti o provedbi Projekta,
izvrsavanju ovog Ugovora te presliku ovog Ugovora i svakog dokumenta dostavljenog
Kreditoru od strane Korisnika kredita prilikom podnosenja zahtjeva za odobrenje ovog

kredita kao i za vrijeme izvrSenja ovog Ugovora.

Nistavost: Ako bi se za neku odredbu ovog Ugovora naknadno utvrdilo da je niStava, ta
¢injenica neée imati utinka na njegove ostale odredbe. Ugovor u cjelini ostaje valjan s
time da se ugovorne strane obvezuju da ¢e niStavu odredbu zamijeniti valjanom koja ¢eu
najvecoj mogucoj mjeri omoguciti ostvarivanje cilja koji se htio posti¢i odredbom za koju -
je ustanovljeno da je niStava.

Potpis: Ovaj Ugovor smatra se potpisanim/zakljuéenim danom kad ga ovlastene osobe
svih ugovornih strana potpisu, a koji dan (datum) ce biti naveden ispod potpisa svake
ugovorne strane. U slu¢aju da su ugovorne strane potpisale Ugovor na razli¢ite datume,
Ugovor se smatra zakljuenim danom (datumom) kasnijeg potpisa.

Broj primjeraka: Ovaj Ugovor sastavljen je u 5 (pet) istovjetna i jednakovaljana
primjerka od kojih Korisnik kredita zadrzava jedan, dok Kreditor zadrzaya sve ostale

primjerke.

U Puli, 21.11.2011.g.
7ZA KREDITORA: : ZA KORISNIKA DITA:

Vladimir/Potocki

direktor Centra za

/)"_’___ PRIVREDNA BANKAZAGREB ‘
;oni&ko drultvo i
/ @?ﬁdm;m; 19 Pula 1:
/

Datum potpisa:

1. 1. 20M. G,

Dat,ﬂ!lm potpisa:
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2/




Broj ugovora/partija: 5110151064
Racun i partija : 5101600
MBK: 046571

. DODATAKI
UGOVORU O DUGOROENOM KREDITU S VALUTNOM KLAUZULOM

zaklju€uju:

KREDITOR: PRIVREDNA BANKA ZAGREB-DIONICKO DRUSTVO-Podruznica Pula,
Pula (Grad Pula-Pola), Sijanska cesta 1, sjediste osnivaga: Zagreb, Ratkoga 6,
0IB:02535697732

KORISNIK KREDITA: PLINARA, d.o.o. Pula (Grad Pula-Pola), Industrijska 17, OIB: 18436964560,
koje zastupa direktor, g. Dean Kocijangi¢

Clanak 1.
Ugovorne strane suglasno utvrduju da su ovdje Kreditor i Korisnika kredita dana 21.11.2011.g. sklopili
Ugovor o dugoro€nom kreditu s valutnom klauzulom broj ugovora/partija: 5110151064 (u daljnjem
tekstu: Osnovni ugovor) u iznosu glavnice od 70.000.000,00 HRK (slovima: sedamdeset milijuna
kuna) koji iznos se preraunava u EUR na dan koristenja kredita uz primjenu srednjeg te¢aja HNB, a
otplacuje u kunskoj protuvrijednosti uz primjenu srednjeg te¢aja HNB-a za EUR na dan dospijeéa i
uvecava za kamate, naknade, ev. te¢ajne razlike i troskove.

Clanak 2.
Ugovorne strane sklapanjem ovog Dodatka | Ugovoru o dugoroénom kreditu s valutnom klauzulom
broj ugovora/partija: 5110151064 (u daljnjem tekstu: Dodatak prvi) suglasno mijenjaju tocku 1.
poddtocCke a) u stavku 3. €lanku 7. Osnovnog ugovora tako da sada glasi:

"1. nakon iskoristenja 35.000.000,00 kn (slovima: tridesetpet milijuna kuna) glavnice kredita, odnosno
najkasnije do 31.03.2014.godine, ovisno $to prije nastupi, Korisnik kredita obvezuje se zasnovati
zalozno pravo u korist Kreditora na slijede¢im pokretninama u viasnistvu Korisnika kredita:

- 11,9 km plinovoda sa svim sastavnim dijelovima i odorizacijsku stanicu Umag;

- 13,1 km plinovoda sa svim sastavnim dijelovima i odorizacijsku stanicu Poreg;

- 12,5 km plinovoda sa svim sastavnim dijelovima i odorizacijsku stanicu Rovin;;"

Clanak 3.
Korisnik kredita oslobada se obveze pla¢anja naknade za obradu zahtjeva.

Clanak 4.
Sve ostale odredbe Osnovnog ugovora koje se ovim Dodatkom prvim nisu mijenjale, ostaju i dalje na
snazi ukljucivo i instrumenti osiguranja koji sluze za naplatu trazbina temeljem Osnovnog ugovora.

Clanak 5.
Ovaj Dodatak prvi smatra se potpisanim/zakljuéenim danom kad ga ovlastene osobe svih ugovornih
strana potpisu, a koji dan (datum) ¢e biti naveden ispod potpisa svake ugovorne strane. U sluéaju da
su ugovorne strane potpisale Dodatak prvi na razlicite datume, isti se smatra zaklju¢enim danom
(datumom) kasnijeg potpisa.



Clanak 6.

Ovaj Dodatak prvi sastavljen je u 3 (tri) istovjetna i jednakovaljana primjerka, od kojih Korisnik kredita
zadrzava 1 (jedan) primjerak dok Kreditor zadrzava sve ostale primjerke. p

U Puli, 22.02.2013.g.

ZA KREDITORA:

Suzana Cvek Sékuljica Vladimir Potocki
glavni menadzer za direktar Centra za
odnose s klijentima poslove/s poduze¢ima

(po ovlastenju Odluke UB br. 3693-1956/12 od 29.05,2012.)

Datum potplsa

IINA BANKA ZAGREB
itve
A Podruznica 19 Pula I

q

/
/

/

/
;

ZA KORISNIKA KREDITA:

Dean Kocuﬁnc:c
direktor i

g,

ULA

Datum pot Isa:

Zé 87. 101% . 07



Broj ugovora/partija: 5110151064
Rac&un i partija : 5101600
. MBK: 046571

_ DODATAKII
UGOVORU O DUGOROGNOM KREDITU S VALUTNOM KLAUZULOM

zakljucuju:

KREDITOR: PRIVREDNA BANKA ZAGREB — DIONICKO DRUSTVO, Zagreb (Grad Zagreb), K
Radni¢ka cesta 50, OIB:02535697732

KORISNIK KREDITA: PLINARA, d.0.0. Pula (Grad Pula-Pola), Industrijska 17, OIB:18436964560,
: koje zastupa direktor, g. Dean Kocijancic.

Clanak 1.

Ugovorne strane suglasno utvrduju da su ovdje Kreditor i Korisnik kredita dana 21.11.2011.g.
zakljugili Ugovor o dugoro¢nom kreditu s valutnom klauzulom broj ugovora/partija: 5110151064 (u
daljnjem tekstu: Osnovni ugovor) u iznosu glavnice od 70.000.000,00 HRK (slovima: sedamdeset
milijuna kuna) koji iznos se preraéunava u EUR na dan koristenja kredita uz primjenu srednjeg te¢aja
HNB, a otplaéuje u kunskoj protuvrijednosti uz primjenu srednjeg tetaja HNB-a za EUR na dan
dospijeéa, i uveéava za kamate, naknade, ev. te¢ajne razlike i trodkove, te da su dana 26.02.2013.g.
iste ugovorne strane zaklju¢ile Dodatak I. Ugovoru o dugoro&nom kreditu s valutnom klauzulom broj
ugovora/partija: 5110151064 (u daljnjem tekstu: Dodatak prvi).

Clanak 2.
Ugovorne strane ovim Dodatkom Il Ugovoru o dugorocnom kreditu s valutnom klauzulom broj
ugovora/partija: 5110151064 (u daljnjem tekstu: Dodatak drugi) suglasno mijenjaju tocke 1. i 2.
podto&ke a) u stavku 3. Elanka 7. Osnovnog ugovora tako da sada glase: ,

"1. nakon iskoristenja 35.000.000,00 kn (slovima: tridesetpet milijuna kuna) glavnice kredita, odnosno
najkasnije do 01.10.2014.godine, ovisno $to prije nastupi, Korisnik kredita obvezuje se zasnovati
zalozno pravo u korist Kreditora na slijede¢im pokretninama u vlasnistvu korisnika kredita:

- 13 km plinovoda sa svim sastavnim dijelovima i odorizacijsku stanicu Umag;

- 21 km plinovoda sa svim sastavnim dijelovima i odorizacijsku stanicu Poreg;

- 9,5 km plinovoda sa svim sastavnim dijelovima i odorizacijsku stanicu Rovinj;

- odorizacijska stanica Labin; ’

2. nakon iskoristenja preostalih 35.000.000,00 kn (slovima: tridesetpet milijuna kuna) glavnice kredita,
odnosno najkasnije do 31.03.2017.godine, ovisno $to prije nastupi, Korisnik kredita obvezuje se
zasnovati zaloZno pravo u korist Kreditora na slijede¢im pokretninama u vlasni$tvu korisnika kredita:

- 17 km plinovoda sa svim sastavnim dijelovima Umag,

- 25 km plinovoda sa svim sastavnim dijelovima Pore¢;

- 25 km plinovoda sa svim sastavnim dijelovima Rovinj;*

. : Clanak 3.
Korisnik kredita se oslobada naknade za izmjenu uvjeta.

Clanak 4.
Sve ostale odredbe Osnovnog ugovora i Dodatka prvog, koje se ovim Dodatkom drugim nisu
mijenjale, ostaju i dalje na snazi, uklju€ivo instrumenti osiguranja koji sluze za naplatu trazbina
temeljem Osnovnog ugovora, Dodatka prvog i ovog Dodatka drugog.

Clanak 5.
Ovaj Dodatak drugi smatra se potpisanim/zaklju¢enim danom kad ga ovlastene osobe svih ugovornih
strana potpidu, a koji dan (datum) ¢e biti naveden ispod potpisa svake ugovorne strane. U slu¢aju da
su ugovorne strane potpisale Dodatak drugi na razligite datume, isti se smatra zaklju¢enim danom



(datumom) kasnijeg potpisa.

Clanak 6.

Ovaj Dodatak drugi sastavijen'je u 4 (Cetiri) istovjetna i jednakovaljana primjerka od kojih svaka
ugovorna strana zadrzava po 2 (dva) primjeraka.

U Puli, 31.03.2014.g9.

ZA KREDITORA:

Suzana Cvek Sekulj
Glavni menadzer za

odnose sKliieAiMa: A BANKA ZAGHRE

nnn

dionitko drutve - Zagreb

Viadimir Potocki
direktor/ poslovnog centra

(po ovlastenju Odluke UB br.3693-195/12 od 29.05.2012.)

Datum potpisa:

/]

ZA KORISNIKA I;,(REDITA:

Dean Kocijanei

Pl

Datum p tp%sa:



